

نماینده مجلس: حذف ارز ترجیحی گوشت، خانوارها را دچار بحران غذایی می کند

نگرانی از کوچک تر شدن سفره ها



سازمان حمایت: مجوزی برای افزایش قیمت نان ندادیم

بوی گرانی از تنور آزادپزها

حفاظت از سفره حداقلی

« جعفر ضایی -مدیرمسئول



نان به عنوان یکی از اصلی ترین و مهم ترین کالاهای اساسی در سبد غذایی ایرانیان، نه تنها نماد فرهنگ و هویت

ملی است بلکه به طور مستقیم در معیشت روزمره اقشار کم درآمد و محروم نقش حیاتی ایفا می کند. هر تغییر کوچک در قیمت این کالا، می تواند مانند سنگی در آب، موج های گسترده ای از نگرانی و فشار را بر سفره خانواده ها وارد کند. در شرایط کنونی که اقتصاد ایران درگیر تورم، رکود و فشارهای ناشی از تحریم ها است، این حساسیت به مراتب بیشتر شده است. در هفته های اخیر، دولت با حذف ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی مانند گوشت قرمز، عملاهز بنه های مصرف کننده نهایی را افزایش داده است؛ تصمیمی که هر چند در راستای اصلاح ساختاری نظام پارانها اتخاذ شده، اما بار سنگینی بر دوش اقشار آسیب پذیر می گذارد. این فشارها اکنون با زمزمه های افزایش قیمت نان پارانهای به مرز هشدار رسیده اند؛ کالایی که نانواهای آزادپز به دلیل افزایش شدید قیمت گندم و هزینه های تولید، ناگزیر به بالا بردن نرخ فروش آن شده اند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران: ایران در حوزه معدنکاری فراسرزمینی ضعف راهبردی دارد

زنگ خطر کاهش سهم بخش معدن از GDP

نماینده مجلس: هدایت موثر پول راه خروج از رکود است

نقد ینگی سرگردان و فرصت های سوخته

تورم اجاره به کمترین حد ۳۰ ماه اخیر رسید
روایت آماری بازار مسکن

آمارها چه می گویند؟

تبعات تلخ کاهش نرخ مشارکت اقتصادی

سنی بیکار بوده اند؛ این در حالی است که تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۲، به میزان ۰.۵ درصد کاهش یافته است. بر اساس این آمار، نرخ بیکاری در سال ۱۴۰۳ به ۷.۶ درصد رسیده که نسبت به سال ۱۴۰۲، ۰.۵ درصد کاهش یافته است که این امر نشان دهنده بهبود نسبی در وضعیت اشتغال و جذب نیروی کار است و یا به معنای این است که درصد کمتری از جمعیت فعال جامعه بیکار هستند درحالیکه کاهش نرخ مشارکت اقتصادی معنای دیگری دارد به طوری که در سال ۱۴۰۳، تنها ۴۱.۰ درصد از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند که این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۲، ۰.۳ درصد کاهش یافته است بنابراین سهم جمعیت در سن کار که مایل به کار و ورود به بازار کار هستند کاهش یافته است. کاهش نرخ بیکاری و افزایش تعداد شاغلین، تولید کالاها و خدمات را افزایش داده و به رشد اقتصادی، بهبود در آمد خوار و قدرت خرید افراد می انجامد و همچنین با کاهش تعداد بیکاران، نیاز به پرداخت بیمه بیکاری و سایر حمایت های دولتی کاهش پیدا کرده و دولت می تواند منابع خود را به سمت سرمایه گذاری در بخش های مولد هدایت می کند.

ناگفته نماند که در نتیجه کاهش نرخ مشارکت اقتصادی تعداد افرادی که مایل به ورود به بازار کار هستند کاهش می یابد اما در بلندمدت به کند شدن رشد اقتصادی منجر می شود و همچنین به دنبال کاهش نیروی کار فعال رقابت پذیری صنایع و کسب و کارها نیز به در بسته می خورد و با موانع جدی روبه رو است. در حالی که کاهش نرخ بیکاری خبر مثبتی برای اقتصاد است، اما کاهش نرخ مشارکت اقتصادی هشدار جدی است که در بلندمدت چالش های ساختاری برای بازار کار و رشد اقتصادی کشور ایجاد به همراه می آورد.

نوبت دوم

توجه: به پیشنهادهایی که تضمین شرکت در مناقسه آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳- مهلت و محل دریافت اسناد مناقسه: از تاریخ انتشار آگهی تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۱ و محل دریافت آن صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.
۴- مهلت و محل تسلیم پیشنهادات: مناقضای می بایست تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ اصل ضمانت نامه را به واحد دبیرخانه شهرداری تحویل و شماره ثبت پاکت الف دریافت و سپس تصویر سپرده شرکت در مناقسه را در سامانه تدارکات الکترونیک راهداری سال ۱۴۰۴ و مطابق دستور کارهای بلاغی با احتساب ضراب طبق برآورد و شرایط عمومی **تذکر:** صرفا اسناد پاکت های پیشنهاد (ب) و (ج) دارای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های (ب) و (ج) اسناد فیزیکی (کافدی) و اسناد فاقد امضای الکترونیکی به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
۵- مدارک لازم جهت دریافت اسناد مناقسه: مناقضان جهت دریافت اسناد می بایست از طریق سامانه ستاد نسبت به خرید اسناد شرکت در مناقسه اقدام نمایند.
۶- زمان بازگشایی پیشنهادها: پایان ساعت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۶ می باشد.
۷ شهرداری اندیشه در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل معتر می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۰

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۵/۵۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ موضوع ابلاغ بند ۹ صورتجلسه شماره ۲۲۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ شورای اسلامی شهر اندیشه اجرای عملیات زیر را از طریق مناقسه عمومی به پیمانکار فعال واجد شرایط حاقل دارای رتبه ۵ راه و تزاری و گذار نماید.
۱- موضوع مناقسه: اجرای پروژه روکش آسفالت معابر اصلی و فرعی فاز ۲ شهر اندیشه با اعتبار ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال با احتساب ۲۱۰ مالیات بر ارزش افزوده
شرح مختصر از مشخصات و مقادیر کار:
عملیات تخریب عملیات خاکی با دست، عملیات خاکی با ماشین، بتن درجا، آسفالت و مرمت رویه های آسفالتی حمل و نقل و سایر عملیات اجرایی نسبت به فهرست بهای راه و بند، ابنیه و راهداری سال ۱۴۰۴ و مطابق دستور کارهای بلاغی با احتساب ضراب طبق برآورد و شرایط عمومی و خصوصی پوسست، تجهیز کارگاه مقطوع (ضرب دیگری به آن تعلی نمک گیرد فاقد تعلیق و مابه التفاوت مصالح ما به التفاوت قیمت ارز و افزایش قیمت می باشد.
۲- سبده شرکت در مناقسه: مبلغ تضمین شرکت در مناقسه ۷۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال هفت میلیارد و پانصد هزار ریال است که می بایست به یکی از صورتهای مشروحه ذیل به شهرداری تسلیم گردد.
الف- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب جاری سیبا به شماره ۰۰۱۱۳۹۹۴۵۶۰۰۱ نزد بانک ملی
ب- ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری اندیشه
ب- ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری اندیشه
مدت اعتبار تضمین سه ماه بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه

تورم اجاره به کمترین حد ۳۰ ماه اخیر رسید

روایت آماری بازار مسکن

منجر به کاهش نسبی ارزش دلاری مسکن در تهران شد. این ثبات، در بلندمدت می تواند منجر به افزایش استطاعت خوارها شود. وی در خصوص اثرگذاری وام های جدید بر بازار، گفت: از دولت دوازدهم، سیاست گذاری هایی در حوزه اجاره داری آغاز شد که تاکنون ادامه دارد. یکی از مصدایق آن، تسهیلات ودیعه مسکن است که در دولت سیزدهم نیز جزو اقدام آماری مهم به شمار رفت و همچنان نیز ادامه دارد. البته بخش مسکن انتظار دارد که این تسهیلات از سوی شبکه بانکی به این بخش تخصیص یابد. بیضایی تأکید کرد: نکته مهم این است که در حال حاضر با اعمال سیاست کنترل نرخ نامه بانک ها، تحولات مثبتی در بازار مسکن رخ داده و تا حدی شاهد کنترل قیمت ها بوده ایم. این مسئله به ارتقای توان خرید خوارها منجر شده است. وی افزود: در کنار این موضوع، برخی از افراد انتظار دارند که سهم تسهیلات شبکه بانکی برای حوزه های ماندن مسکن، ازدواج، و سایر تکالیف تعیین شده از جمله جوانی جمعیت و فرزندان داری، افزایش یابد. بعثمان نیز شاهدان هستیم که مصوباتی صادر می شود که به عنوان نمونه مشخص می کند چه میزان از تسهیلات برای ودیعه مسکن یا از دواج اختصاص یابد. بیضایی تصریح کرد: نکته این است که نمی توان از شبکه بانکی انتظار داشت همزمان در دو حوزه، یعنی هم کنترل رشد نرخ نامه و هم افزایش سهم تسهیلات تکلیفی عملکرد موفقی داشته باشد. به اعتقاد بنده، در شرایط فعلی، اگر چه ممکن است کنترل رشد منجر به تخصیص کمتر منابع به برخی حوزه های اجتماعی شود، اما در مجموع این سیاست به نفع مردم خواهد بود. کارشناس بازار مسکن خاطر نشان کرد: سیاست های فعلی بانک مرکزی کمک موثرتری به بازار مسکن می کند تا فشار بر بانک های برای اعطای تسهیلات تکلیفی، همچنین در پاسخ به انتقادهایی مبنی بر اینکه گزارش های آماري بانک مرکزی موجب تشنج در بازار می شود، باید گفت این موضوع صحت ندارد. این آمار اتفاقا به سیاست گذار کمک می کند تا نقاط بحرانی را شناسایی و اصلاحات لازم را اعمال کند. وی یادآور شد: در ماه های گذشته دو دوره بحرانی در بازار مسکن داشتیم؛ یکی در سال های ۸۶ تا ۸۸ و دیگری در سال ۱۴۰۰ و نیمه دوم ۱۴۰۰ تا نیمه اول ۱۴۰۲. در این دوره ها، قیمت دلاری مسکن به حدود ۱۶۰۰ تا ۲۲۰۰ دلار در هر متر مربع رسید که وضعیت نگران کننده ای ایجاد کرد، اما با اصلاح و اعمال سیاست های بانک مرکزی، بازار به سمت ثبات حرکت کرد. بر همین اساس ادامه انتشار آمار های ماهی یکبار یکی از ابزار های اصلاح سیاست گذاری بازار مسکن است و نه عاملی برای تشنج بازار.

« الزام تسریع در اتمام پروژه مسکن های حمایتی با وجود نشانه هایی از توقف نسبی روند صعودی اجاره بها، کارشناسان تأکید دارند که تثبیت این وضعیت نیازمند استمرار حمایت های هدفمند دولت و وزارت راه و شهر سازی، کنترل بازار و تسریع در تکمیل پروژه های تأمین و به متقاضیان عرضه شده از ۵۵۰۰ میلیون ریال به ۶۵۰۰ میلیون ریال، به پروژه های حمایتی مسکن که دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد می باشند (و با افزایش سقف تسهیلات تکمیل می شوند و به فروش اقساطی می رسند)، لیکن تاریخ انعقاد قرارداد مشارکت مدنی آن ها قبل از ایلانیه مربوط به افزایش سقف تسهیلاتی موصوف (موضوع بخشنامه شماره ۲۳۲۹۶۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ بوده است، تعمیم یابد. نکته حائز اهمیت در این مسئله اینجاست که نقش بانک ها در روند پروژه مسکن های حمایتی پررنگ است، بر همین اساس بهتر است «فرزانه صادقی» وزیر راه و شهر سازی شخصا این موضوع ورود کند تا بانک مرکزی و بانک های عامل ملزم به اجرای تکالیف قانونی خود در این راستا شوند و از تکرار تجربه تلخ «مسکن مهر» در طرح نهضت ملی مسکن جلوگیری شود.

۴ زهره آقاجانی - گروه اقتصادی

جدیدترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد تورم نقطه ای اجاره بها در اردیبهشت ۱۴۰۴ به ۳۶.۹ درصد رسیده که کمترین میزان طی ۲۰ ماهه گذشته برآورد شده و نشانه ای از ثبات بازار مسکن در دولت چهاردهم است. به گزارش مهر، بررسی های آماری از تحولات بازار مسکن در ماه های ابتدایی سال ۱۴۰۴ حاکی از توقف نسبی روند صعودی اجاره بها در مناطق مختلف شهری به ویژه در کلان شهر تهران است؛ موضوعی که برخی کارشناسان آن را نشانه ای از اثر بخش بودن بخشی از سیاست های کنترلی و حمایتی دولت چهاردهم در حوزه مسکن عنوان می کنند.

بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، گزارش شاخص قیمت مصرف کننده مربوط به اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، نشان می دهد، تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره بها ی مسکن به کمترین میزان طی ۲۰ ماه اخیر رسیده است، زیرا نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص اجاره بها در اردیبهشت امسال ۳۶.۹ درصد اعلام شد که این رقم از مهر ۱۴۰۲ بی سابقه بوده است. همچنین بر اساس گزارش مرکز آمار نرخ تورم سالانه اجاره مسکن نیز در اردیبهشت امسال ۳۹.۵ درصد برآورد شد، که کمترین میزان رشد سالانه اجاره بها طی ۳۰ ماه اخیر محسوب می شود. از سوی دیگر طی ۱۲ ماه گذشته، تورم سالانه اجاره مسکن در همه ماهه بالاتر از ۴۰ درصد بود که کاهش آن، نشانه امیدوار کننده ای از کاهش التهاب در بازار اجاره محسوب می شود.

« بانک مرکزی: سامانه های جدید مانع انتشار گزارش مسکن شدند بانک مرکزی از مرداد سال گذشته تاکنون گزارش های در خصوص تحولات بازار مسکن شهر تهران منتشر نکرده است که در همین رابطه، «محمد شیرچیان» معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی اظهار کرد: پیش از مرداد سال گذشته، ثبت معاملات مسکن در سامانه املاک و مستغلات انجام می شد، اما از آن زمان به سامانه های «خودنویس» و «کاتب» منتقل شده و تاکنون دسترسی لازم به این دو سامانه برای بانک مرکزی فراهم نشده است. وی افزود: گزارش تحولات بازار مسکن از شهریور ماه سال گذشته تاکنون به روز نشده اند، با وجود پیگیری های مداوم، آخرین مکانیه ما با وزارت راه و شهر سازی حاکی از آن است که اگر داشبورده سامانه «خودنویس» عملیاتی شود، به ما دسترسی داده خواهند شد، اما مشکل همچنان پابرجاست. معاون بانک مرکزی خاطر نشان کرد: این وضعیت مانع از ارائه گزارش های معتبر در تحلیل بازار مسکن می شود، در حالی که این گزارش ها به شدت مورد نیاز ذی نفعان مختلف است.

سیاست های مسکن دولت جواب داد؟

برخی کارشناسان حوزه مسکن این تغییر مسیر را به مجموعه ای از اقدامات سیاست گذارانه دولت چهاردهم نسبت می دهند. از جمله این اقدامات می توان به سیاست های حمایتی دولت و رونمایی از بسته حمایت از مستاجر ها و تصویب آن در شورای عالی مسکن است و وزارت راه و شهر سازی با همراهی شبکه بانکی، ضمن تصویب و ابلاغ تسهیلات جدید و پارانهای در بخش خرید، ساخت و اجاره مسکن برای محرومان و سده دکل اول جامعه، برنامه هایی همچون ساخت و واگذاری واحدهای مسکونی استیجاری در زوج های جوان و حرکت به سمت اجاره داری حرفه ای را در دستور کار قرار داده است، اشاره کرد.

« ثبات یاز از نیازمند تداوم سیاست های کنترلی و توسعه عرضه است

همچنین برخی از کارشناسان بازار مسکن معتقدند که کاهش شتاب رشد اجاره، اگر چه مثبت است، اما به معنای کاهش قیمت هاست، ما همچنان با سطح بسیار بالای اجاره نشینی و فشار مضایف بر دهک های پایین مواجه هستیم. بر همین اساس، ادامه روند کاهش نیازمند افزایش محسوس عرضه مسکن، کنترل تقاضای سفته بازانه و اصلاحات ساختاری در بازار اجاره است؛ لذا توصیه می شود دولت با حفظ تمرکز بر سیاست های حمایتی، روند ساخت و تحویل مسکن را با شتاب بیشتری دنبال کند.

« توقف رشد قیمت مسکن از یک سال گذشته

در همین راستا، فرهاد بیضایی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به تحولات بازار مسکن در دولت چهاردهم، اظهار کرد: وضعیت فعلی بازار مسکن بیش از آنکه ناشی از تغییر دولت یا وزارت خانه باشد، متأثر از سیاست های بانک مرکزی است. در واقع، کنترل رشد نقدینگی که از دولت سیزدهم آغاز شد و مورد تأیید مقام معظم رهبری نیز قرار گرفت، در دولت چهاردهم نیز ادامه یافته است. وی افزود: بانک مرکزی با سیاست هایی نظیر کنترل ترازنامه بانک ها، نقش پررنگی در ثبات بازار ایفا کرده و این روند از سال ۱۴۰۲ به بعد محسوس تر شده است. برخلاف گذشته که بازار مسکن تحت تأثیر مستقیم وزارت راه و شهر سازی با شهرداری ها بود، اکنون مدت تحت تأثیر سیاست های کلان اقتصادی بانک مرکزی قرار دارد. بیضایی با بیان اینکه رشد قیمت مسکن در یک سال اخیر متوقف شده است، تصریح کرد: اگر چه بازار ارز در این مدت دچار نوساناتی شد، اما قیمت مسکن با جهش همراه نبود و همین موضوع



ایران فقط تهران نیست

تمرکز بر روی تمرکززدایی



وی تصریح کرد: تنها راهکار واقعی برای کاهش این بروکراسی سنگین، واگذاری اختیارات از مرکز به استان‌ها و استان‌ها به شهرستان‌هاست. این موضوع نباید محدود به استانداران باشد، بلکه باید مدیران وزارتخانه‌ها در استان‌ها نیز اختیار لازم را داشته باشند تا بتوانند سریع، مؤثر و پاسخگو عمل کنند.

پژشکیان: تفویض اختیارات به

استانداران با تعامل و همکاری پیش برود

موضوع افزایش اختیارات استانداران از ابتدای دولت چهاردهم مورد توجه ویژه دولت‌مدان بوده است، به طوری که رئیس‌جمهور در جلسات مختلف بارها بر این مسئله تأکید داشته است. به عنوان نمونه، مسعود پزشکیان در «نشست استانداران سراسر کشور» که اواخر سال گذشته برگزار شد، گفت: در موضوع تفویض اختیارات، کار به شکل دستوری آن چنان که باید پیش نمی‌رود، بلکه باید با تعامل، رسیدن به درک مشترک و همراهی و همکاری همه سیستم جلب شود. تلاش ما بر این است که با مشخص کردن چارچوب اهداف مدنظر، اختیارات لازم احصاء شده و روش‌های استفاده از این اختیارات برای رسیدن به اهداف نیز نهایی و ابلاغ شود.

دبیری: آیین‌نامه اجرایی افزایش

اختیارات استانداران تدوین می‌شود در همین راستا، شهرام دبیری، معاون پارلمانی

دولت با هدف کاهش تمرکزگرایی و تحقق توسعه متوازن، تدوین و اجرای آیین‌نامه افزایش اختیارات استانداران را در دستور کار قرار داده است که این تصمیم می‌تواند گامی مؤثر برای استفاده از ظرفیت‌های بومی و رفع محرومیت مناطق کمتر برخوردار باشد.

به گزارش برنا، یکی از افت‌های جدی سیستم مدیریتی کشور، تمرکزگرایی بیش‌ازحدبخشی‌نگری دستگاه‌هاست که باعث شده بیشتر تصمیم‌گیری‌ها در مرکز انجام شود و استانداران اختیار کافی برای اجرای سریع و مستقل امور نداشته باشند؛ این وضعیت منجر به تأخیر، ناکارآمدی و کندی پیشرفت پروژه‌ها شده و همچنین حفظ اختیارات محدود توسط دستگاه‌ها، هماهنگی بین‌بخشی را دشوار کرده و فرصت‌های توسعه‌ای در استان‌ها به ویژه مناطق محروم را محدود کرده است؛ بنابراین، تصمیم به افزایش اختیارات استانداران و تفویض اختیارات وزارتخانه‌ها به استان‌ها گرفته شد تا فرآیند تصمیم‌گیری تسهیل، سرعت اجرای امور افزایش و عدالت منطقه‌ای و توسعه متوازن تحقق یابد.

رهبر انقلاب: باید به استانداران اختیار

داده شود که بتوانند در خصوص مسائل تصمیم‌گیری و اقدام کنند

هفتم خردادماه بود که رهبر انقلاب در دیدار با استانداران بر لزوم افزایش اختیار استانداران تأکید کردند و گفتند: استاندار مسئول همه امور استان همچون تولید، محیط زیست، خدمات شهری، بازارچه‌های مرزی و دیپلماسی استانی است؛ البته با وجود تأکید بر این اصل در دولت‌های مختلف، رؤسای جمهور به علت مخالفت برخی وزرا نتوانستند آن را به طور کامل حاکم کنند، اما باید به استانداران اختیار داده شود تا آنها بتوانند در خصوص مسائل، تصمیم‌گیری و اقدام کنند.

بدون افزایش اختیارات استان‌ها، توسعه متوازن محقق نمی‌شود.

در این زمینه، منصور بیجار، استاندار سیستان و بلوچستان، به برنا گفت: تمرکز تصمیم‌گیری در پایتخت، ساختار اداری را به شدت حجیم و ناکارآمد کرده است؛ به گونه‌ای که مردم برای گرفتن یک تصمیم ساده باید از شهرستان به مرکز استان و از آنجا به پایتخت مراجعه کنند. طبیعی است که این فرآیند هم پرهزینه و هم زمان‌بر است.

رئیس قوه قضاییه: در ساختار قضایی فضا را باز می‌کنیم تا افراد خوش‌فکر، جوان به روی کار بیایند

چراغ سبز اژه‌ای برای به‌کارگیری جوانان

رئیس قوه قضاییه گفت: کوتاه کردن فرآیندهای قضایی یک اصل اساسی در راستای تسهیل و تسریع دسترسی مردم به عدالت است. برخی از این تقییل فرایندها نیازمند وضع و اصلاح قانون است، اما بسیاری از آنها رانیز می‌توان با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، انجام داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در اختتامیه همایش رؤسای دادگستری‌های سراسر کشور با محوریت نحوه نظارت و ایجاد وحدت رویه قضایی دیوان عالی کشور ضمن تبیین و تشریح روش‌های جلوگیری از اطاله دادرسی و کاهش حجم ورودی پرونده‌ها به مراجع قضایی گفت: کوتاه کردن فرآیندهای قضایی یک اصل اساسی در راستای تسهیل و تسریع دسترسی مردم به عدالت است. برخی از این تقییل فرایندها نیازمند وضع و اصلاح قانون است، اما بسیاری از آنها را نیز می‌توان با اتخاذ تدابیر و تمهیداتی، انجام داد.

قاضی القضاات بیان داشت: بعضاً به قضات ما، دو الی سه ابلاغ مضاعف می‌شود و قاضی ما با این حجم از پرونده‌هایی که زیر دست دارد باید با دقت، سرعت و جامعیت مبادرت به صدور رأی کند؛ اینجاست که ارزش روحیه جهادی یک قاضی و دلسوزی و دغدغه‌مندی و علم او آشکار می‌شود. ما نیز در این میان موظفیم که شرایط را برای ارائه آموزش‌های روزآمد و آموزش‌های حین خدمت به قضات فراهم آوریم. باید در ارائه آموزش به قضات، نوآوری و ابتکار به خرج دهیم و اقتضانات فناوریانه روز را در نظر بگیریم؛ نمی‌توان با شیوه‌های ۱۰ سال پیش، قضات را آموزش داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: مادر ساختار قضایی به صورت صددرصدی فضا را باز می‌کنیم تا افراد خوش‌فکر، جوان، پرانرژی و آگاه به مقتضیات زمان به روی کار بیایند. ما این اعتقاد را داریم که لزوماً فردی که در یک سمت بالاتر قضایی است از درک و فهم قضایی و حقوقی بیشتری نسبت به همکاران خود برخوردار نیست.

رئیس دستگاه قضا با آسیب‌شناسی مقوله‌ی ارائه در خواست‌های اعمال ماده ۴۷۷، گفت: همواره به تمامی مقامات قضایی ذی‌صلاح تأکید دارم که وقتی مراجع قضایی زیر مجموعه‌شان به کرات آرای خلاف بین شرع صادر می‌کنند و به موجب آن، درخواست‌های اعمال ماده ۴۷۷ از دیاد می‌یابد، حتماً موضوع را آسیب‌شناسی متقن کنند و به احتی احتی آن مقابل آن نگذرند. بعضاً در خصوص آنکه آیا یک رأی صادر شده، خلاف بین شرع است یا خیر، میان مرجع صادر کننده و مرجع بالاتر، اختلاف‌نظر وجود دارد؛ باید با بحث و فحص زیاد، از دامنه این اختلافات کاست.

رئیس عدلیه بیان داشت: یکی از روش‌های کوتاه کردن فرآیندهای دادرسی و جلوگیری از اطاله دادرسی‌ها، انتان امور در تعیین صلاحیت‌هاست. نباید اینگونه باشد که یک قاضی پرونده‌ای را ۲ ماه نزد خود نگه دارد و پس از آن اعلام کند که رسیدگی به این پرونده در صلاحیت او نیست! خب در همان ابتدا که پرونده به قاضی ارجاع می‌شود، او بررسی دقیق به عمل آورد که آیا رسیدگی به پرونده مزبور در صلاحیت او می‌باشد یا خیر؟ قاضی القضاات در پایان به ارائه توصیه‌هایی خطاب به مقامات قضایی پرداخت و گفت: همه مقامات، مسئولان و همکاران قضایی به امر صیانت از مجموعه قضایی توجه ویژه داشته باشند؛ چنانچه دیدیم همکار ما در آستانه لغزش قرار دارد، دست او را بگیریم و به او تذکر دهیم و این کار را نه با هدف مج‌گیری و زمین زدن او بلکه با نیت خیرخواهانه انجام دهیم.

افزایش اختیارات استانداران زمینه‌ساز

بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های استان‌ها است

در این زمینه، سیدمحمد راضاموالی‌زاده، استاندار خوزستان، با اشاره به تدوین آیین‌نامه افزایش اختیارات استانداران به برنا گفت: این آیین‌نامه می‌تواند نقش قابل توجهی در تحقق عدالت منطقه‌ای و پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای استان‌ها داشته باشد. وی افزود: افزایش اختیارات استانداران، سرعت انجام امور اجرایی را بالا می‌برد و باعث می‌شود ظرفیت‌ها و توانمندی‌های استان‌ها بهتر شناسایی و به کار گرفته شوند. استاندار خوزستان همچنین بیان کرد: با واگذاری بخشی از اختیارات به استان‌ها، فرآیند تصمیم‌گیری تسهیل شده و نیروهای بومی در مسیر اجرای برنامه‌ها با شتاب و کارآمدی بیشتری به فعالیت خواهند پرداخت.

افزایش اختیارات استانداران با چاشنی

تقویت توسعه استانی با حفظ نظارت مرکز

موضوع افزایش اختیارات استانداران خالی از انتقاد نبوده و مخالفان و منتقدانی دارد. برخی معتقدند که افزایش اختیارات استانداران مصداق فدرالیسم است؛ در حالی که اگر نسبت به این موضوع توجه بیشتری شود، درمی‌یابیم که این مسئله نه تنها مصداق فدرالیسم نیست بلکه موجب تقویت و توسعه سایر استان‌ها و استفاده هر چه بیشتر از ظرفیت‌های مادی و انسانی شهرهای غیر از پایتخت خواهد شد. با توجه به مسائل ذکر شده، پی‌پی‌ام که ایران فقط تهران نیست و لازم و ضروری است که به سایر استان‌ها متناسب با ظرفیت‌های هر منطقه توجه شود. افزایش اختیارات استانداران می‌تواند در تحقق عدالت منطقه‌ای و توسعه متوازن نقش مهمی ایفا کند، چرا که استانداران به عنوان نمایندگان عالی دولت در استان‌ها، شناخت عمیق‌تری از نیازها، ظرفیت‌ها و مشکلات خاص مناطق خود دارند. این شناخت مجلی باعث می‌شود تصمیمات اتخاذ شده متناسب با واقعیت‌های هر استان باشد و برنامه‌های توسعه‌ای با هدف رفع محرومیت‌ها و شکاف‌های منطقه‌ای به شکل مؤثرتری اجرا شوند.

البته این نکته نباید دور از چشم بماند که تنها تفویض اختیارات استانداران کافی نیست و باید از پایتخت نظارت صحیح و مستمر بر عملکرد آن‌ها صورت گیرد تا شاهد گسری استفاده، تبعیض یا عدم تحقق اهداف مدنظر نباشیم و اصلاح ساختار مدیریتی کشور به صورت شفاف و مؤثر پیش رود.

اخطار ایران به آمریکا: پایان مذاکرات در صورت تکرار مواضع فعلی

پاتک تهران به تک‌واشنگتن

مصطفی صادقی - گروه سیاسی

از سمت تیم ایرانی این پیام به واسطه ما منتقل شده است که ایرانی‌ها در صورت تداوم تکرار و اصرار تیم آمریکایی بر غنی‌سازی صفر هرگز در مذاکره جدید حضور نخواهند یافت.

به گزارش نامه نیوز، تیم مذاکره کننده آمریکایی تا کنیک تا ه‌ای را برای ورود به دور جدید مذاکرات شروع کرده است. در فاز اول این عملیات که پایه آن رسانه‌ای است این تصویر سازی ایجاد شده که ایران و آمریکا توافقات محرمانه‌ای را صورت داده اند که در دور جدید مذاکرات اعلام خواهد شد. در این بسته رسانه‌ای که توسط رسانه‌هایی همچون اکسیوس، سی‌ان‌ان و یک خبرنگار اسرائیلی

پیش برده شده، توافق تهران و واشنگتن بسیار نزدیک اعلام شده است. لارا روزن خبرنگار نزدیک به وزارت خارجه آمریکا نیز در ایفای نقشی آشکار حتی برای روز توافق هم تاریخ ۲۰ خرداد را اعلام کرده است. لارا روزن حتی این توافق را نام گذاری هم کرده است.

تا کنون هیچ متن مکتوبی از سمت طرف آمریکایی به ایرانی‌ها منتقل نشده است. تیم ایرانی حتی به جهت مواضع متناقض و تغییر روند تعیین شده قبلی از سمت طرف آمریکایی بنای حضور در دور پنجم مذاکرات رانیز نداشت که با میانه‌گیری برخی واسطه‌ها و به شرط تغییر مواضع این حضور میسر می‌شود. آمریکایی‌ها با دو پلن در مذاکرات حضور دارند.

در پلن نخست که بیشتر جنبه رسانه‌ای و تحمیلی دارد آن‌ها توافق را در دسترس و زود هنگام می‌دانند که پوسته رسانه‌ای آن نیز در نظر گرفتن حق ایران برای برخورداری از غنی‌سازی هسته‌ای است، آمریکایی‌ها تا آخرین لحظه خواهند کوشید تا با فشار رسانه‌ای از خارج از کشور و تولید فشار اجتماعی از داخل ایران برای دستیابی به اجرای این پلن اقدام کنند.

اما پلن دوم که موضوع و محور گفت و گوهای اصلی ایران و آمریکا و محور اجماعی طرفین برای تداوم مذاکرات بوده حق ایران برای غنی‌سازی را در نظر دارد. در این طرح البته پیشنهادهای مختلفی نیز مطرح شده که یکی از آن‌ها کنسر سیوم است. یعنی غنی‌سازی با حضور و مشارکت کشورهای دیگر. این طرح ابتدا توسط یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس مطرح شده و البته توسط ایران نیز رد نشده و به عنوان یکی از گزینه‌ها همچنان روی میز است.

در سفر مسعود پزشکیان به عمان پیشرفت خوبی نیز در قالب همین پلن دوم (که واقعی و بستر فعلی مذاکرات است) حاصل شده است. در این گزارش به اختصار به بیان این گزاره اکتفا می‌کنیم. ایرانی‌ها همین دستسور کار یعنی رایزنی هسته‌ای از قطعیت حفظ حق غنی‌سازی وارد مذاکرات دور ششم می‌شوند و در غیر این صورت هرگز مذاکره جدیدی نخواهند کرد.

از سمت تیم ایرانی این پیام به واسطه ما منتقل شده است که ایرانی‌ها در صورت تداوم تکرار و اصرار تیم آمریکایی بر غنی‌سازی صفر هرگز در مذاکره جدید حضور نخواهند یافت. به یک معنا ایران اعلام کرده است که در صورت صحت گزارش رسانه‌های منسوب و مقامات منصوب مربوط به مذاکرات مبنی بر قطعیت نظر ایران برای غنی‌سازی صفر، مذاکرات پایان یافته تلقی خواهد شد. این پاسخ محکم وقاطع تیم ایرانی که پاتک تهران به تک‌واشنگتن محسوب می‌شود حتماً روند مذاکرات را مشخص خواهد کرد.



“به گزارش ایسنا، مردم یمن روز (جمعه) راهپیمایی را در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و در محکومیت تجاوزات واشتافگری رژیم صهیونیستی برگزار کردند.

کاخبر

سپهوند:

عده‌ای در مجلس همواره حرکت‌هایی

مخالف منافع ملی انجام می‌دهند

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: یک عده در مجلس حضور دارند که همواره مخالف منافع ملی حرکت‌هایی انجام می‌دهند که باعث می‌شود حاشیه‌هایی در مجلس ایجاد شود که البته باید گفت این نظر اکثریت مجلس هیچ وقت نبوده است.

به گزارش ایسنا، رضا سپهوند، درباره این که تعدادی از نمایندگان از ابلاغ قانون «پارمو» توسط رئیس مجلس ابراز نارضایتی می‌کنند و از عدم ابلاغ قانون «عفاف و حجاب» گلایه دارند، گفت: ۸ سال پیش مصوبه‌ای را خصوص پارمو، FATF و CFT در مجلس داشتیم که شورای نگهبان آن را تأیید و به مجمع تشخیص رفت. متأسفانه مجمع تشخیص صحت نظام این موضوع را مدتی نگه داشت که به مصالح ملی نبود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: الان هم که پارمو تصویب شده است انتظار داریم سریع تر CFT تصویب شود؛ اما متأسفانه یک عده در مجلس حضور دارند که همواره مخالف منافع ملی حرکت‌های انجام می‌دهند که باعث می‌شود حاشیه‌های در مجلس ایجاد شود که البته باید گفت این نظر اکثریت مجلس هیچ وقت نبوده است. وی خاطرنشان کرد: این که به آقای قالیبای می‌گویند چرا پارمو را ابلاغ کرده‌ای؟ باید گفت این قانون تأیید مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص را داشته است بنابراین وظیفه ایشان بوده است که سریع تر ابلاغ کنند؛ این که وصل می‌کنند به مسائل دیگری مانند «لاجه عفاف و حجاب» باید به آنها گوشزد کرد که شورای عالی امنیت ملی گفته به صلاح نیست که الان اجرایی شود. سپهوند تأکید کرد: دولت می‌گوید این قانون فعلاً قابلیت اجرا ندارد و باید اصلاح شود بنابراین درباره‌های که تشخیص می‌دهند حساسیت بالایی دارد می‌گویند فعلاً ابلاغ نشود، حال کسی می‌آید و می‌گوید این حکم خدا گفته شما بروید بر اساس قانونی که درست کارشناسی نشده از حساب مردم برداشت کنید؟ کجا گفته باید دور بین‌ها را فعال کنید، تصویربرداری کنید و به حساب مردم دسترس داشته باشید و جریمه کنید، این فرد دیگر دیندار می‌شود؟ این دینی‌است. است. ارتباط این‌ها در مجلس کاملاً بی‌ربط است.

قاضی‌زاده‌هاشمی:

حذف قوانین زائد به بهبود فرآیند

قانون‌گذاری کمک می‌کند

یک نماینده مجلس گفت: حذف قوانین زائد می‌تواند به کاهش تورم قوانین و بهبود فرآیند قانون‌گذاری کمک کند.

به گزارش ایسنا، سیداحسان قاضی‌زاده‌هاشمی، درباره این که رئیس مجلس عنوان کرد ۶۰ درصد از قوانین موجود در کشور زائد هستند، گفت: ما تورم قوانین در کشور زیاد داریم، حتی گاهی قوانین تکرار می‌شوند.

این نماینده مجلس ادامه داد: مثلاً هر دوره مجلس فکر می‌کند دوره پیش پیش نویس یا مصوبه‌ای نبوده و باید اقدام جدیدی صورت گیرد. این خود باعث تورم قوانین شده است. در صورتی که بسیاری از قوانین قبلی، آیین‌نامه‌های اجرایی‌اش هنوز تدوین نشده است. وی با بیان این که به نظر من، مجلس باید نظارت بیشتری بر اجرای قوانین داشته باشد، اظهار داشت: مجلس باید همچنین تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی را پیگیری کند.

قاضی‌زاده‌هاشمی خاطرنشان کرد: ابتدا باید نظارت‌ها در هر چه بیشتری به سابقه قانون‌گذاری موضوعی اضافه باشد. یعنی به طور مثال نظارت کند، اگر نمایندگان طرحی در کمیسیون مطرح می‌کنند، بررسی شود که آیا در سوابق آن موضوع، قوانینی تصویب شده‌و همچنین قوانین حاکم را بررسی کنند و پایش رصد داشته باشند تا مشخص شود کجا نیاز به اصلاح یا تغییر وجود دارد. به نظر من، این کار از همه مفیدتر خواهد بود.

وی درباره این که مطرح شده است کشور داری بیش از ۱۲ هزار قانون است که ۶۰ درصد آن هم باید حذف شود یا آبان مقدار قانون برای یک کشور زیاد نیست، گفت: به‌زیاد است. این اقدام (حذف قوانین زائد) می‌تواند به کاهش تورم قوانین و بهبود فرآیند قانون‌گذاری کمک کند.

عراقچی:

مطمئن نیستم

در نقطه توافق قریب‌الوقوع باشیم

وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره توافق قریب‌الوقوع میان ایران و آمریکا، تأکید کرد که ایران به دنبال یک راه‌حل دیپلماتیک است که منافع همه طرف‌ها را تأمین کند.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در حساب کاربری خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: رسانه‌ها همچنان در حال گمانه‌زنی درباره توافقی قریب‌الوقوع میان ایران و آمریکا هستند. مطمئن نیستم که واقعاً در چنین نقطه‌ای باشیم. اگر نمایندگان طرحی در وی افزود: ایران با صداقت به دنبال راه‌حل دیپلماتیکی است که منافع همه طرف‌ها را تأمین کند. اما این مستلزم توافقی است که همه تحریم‌ها را لغو و حقوق هسته‌ای ایران، از جمله غنی‌سازی، را محقق کند.

عراقچی با تأکید بر اینکه مسیر توافق از میز مذاکره می‌گذرد، نه از طریق رسانه‌ها، ادامه داد: و اما درباره آخرین خبر جعلی علیه دیپلماسی ایران و آمریکا، استفاده ابزاری از نام ایران برای حمله به منتقدان داخلی در آمریکا، حتی برای اسرائیل نیز اقدامی بی‌ارزش است.

معاون تربیت و آموزش ارتش:

در محیطی ایزوله پاسخگوی

تهدیدات سایبری دشمن هستیم

معاون تربیت و آموزش ارتش گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران بر آموزش دفاع سایبری و جنگالی به جوانان ارتشی تمرکز کرده است.

به گزارش ایسنا، امیر سرپیش‌شیخ، معاون تربیت و آموزش ارتش عرصه دفاع را مرکب از بخش‌های مختلف دانست و گفت: بخش سایبری و تهدیدات جنگالی یکی از آن بخش‌هاست که در پیوستگی با دیگر بخش‌های می‌تواند توان رزم ارتشی‌ها را شکل دهد. امیر سرپیش‌شیخ‌اشنا، به این‌یکه پیش از ۵۴۵ نفر متخصص در ارتش جمهوری اسلامی ایران مشغول آموزش و فعالیت هستند، خاطر نشان کرد: از میان این تخصص‌ها تمرکز ارتش بر حوزه سایبری و جنگال بیشتر است؛ چرا که ارتش جمهوری اسلامی ایران در جنگ‌های آینده از این حوزه با تهدید مواجه است و جوانان ارتشی باید برای پاسخگویی به این تهدیدات آمادگی کامل داشته باشند.

معاون تربیت و آموزش ارتش در پایان این گفت‌وگو درباره نحوه مواجهه ارتش جمهوری اسلامی ایران با تهدیدات سایبری هم اظهار داشت: ارتش (با توجه به مأموریت محوله یعنی دفاع از تمامیت ارضی و منافع ملی جمهوری اسلامی ایران) با نگاهیانی از زیر ساخت‌های حیاتی این مأموریت را به‌طور صددرصدی در شبکه‌های ایزوله انجام می‌دهد تا پاسخگوی تهدیدات سایبری دشمن به منافع ملی جمهوری اسلامی ایران باشد.

بقایی:

ایران خواستار توضیح در مورد

گزارش کذب نهاد اطلاعاتی اتریش است

سختگویی وزارت خارجه کشورمان خواستار توضیح رسمی از دولت اتریش در مورد گزارش کذب نهاد اطلاعاتی این کشور راجع به برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران شد. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایی سختگویی وزارت امور خارجه ادعای نهاد اطلاعاتی اتریش در زیر سؤال بردن ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را ادعایی کذب و بی‌اساس دانست و صرفاً با هدف فضا سازی رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران تولید شده و بنابراین فاقد هرگونه سندیت و اعتباری است.

سختگویی وزارت امور خارجه با اشاره به عضویت ایران در معاهده منع اشاعه هسته‌ای و این واقعیت آشکار که برنامه هسته‌ای ایران مشمول سختگیرانه‌ترین بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، این اقدام نهاد اطلاعاتی اتریش را موجب بی‌اعتبار سازی آژانس دانست و خاطر نشان کرد: ایران بر خلاف اتریش و برخی دیگر از کشورهای اروپایی که مزورانه در قبال تسلیح رژیم صهیونیستی به انواع سلاح‌های کشتار جمعی سکوت کرده‌و با حمایت‌های همه‌جانبه خود از این رژیم نسل‌کش و اشغالگر مانع از تحقق خاورمیانه‌عاری از سلاح‌های کشتار جمعی می‌شوند، مخالف سرسخت سلاح هسته‌ای و سایر تسلیحات کشتار جمعی بوده و بانی و حامی ثابت قدم ایده عاری‌سازی منطقه غرب آسیا از تسلیحات کشتار جمعی است.

بقایی با تنقیح دروغ‌پرانی نهاد اطلاعاتی اتریش، خواستار توضیح رسمی دولت اتریش در مورد این رفتار غیرمسئولانه، تحریک‌آمیز و مخرب از سوی یک نهاد رسمی این کشور شد.

چالش‌های انرژی قم در نشست مسئولان وزارت صمت بررسی شد

با حضور مشاور وزیر، مدیر کل حوزه وزارتی و معین قم، نشست مشترکی با صنعتگران این استان عصر پنجشنبه بر گزار، و مسائل مهمی از جمله تخصیص ارز، تامین انرژی و سوخت، نقدینگی، سامانه‌ها و مواد اولیه پلیمری مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست صنعتگران استان به طرح مسائل کلیدی از جمله تخصیص ارز، مشکل‌های انرژی، سوخت، نقدینگی و چالش‌های سامانه‌ای پرداختند.مشاور وزیر صمت با اشاره به شعار سرمایه‌گذاری برای تولید، هدف برگزاری این نشست‌ها را ایجاد میز خدمت در استان‌ها، گفت‌وگو با تولیدکنندگان و تسهیل رفع موانع تولید دانست.

سیدعباس حسینی همچنین ناترازی برق در صنعت به‌ویژه در قم را مورد اشاره قرار داد و گفت: تفاهم نامه‌ای میان وزارت صمت و نیرو امضا شده که اجرای آن به کاهش ناترازی کمک خواهد کرد.وی افزود: برای تامین سوخت صنایع قم، با برآورد میزان مصرف نیز مقرر شد سوخت مورد نیاز در اختیار صنعتگران قرار گیرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم نیز در این جلسه با برنامه‌ریزی برای تامین مواد اولیه پلیمری کارخانه‌های شیمیایی استان خبر داد و بر تداوم برگزاری این نشست‌ها تاکید کرد.اکبر ابدالی خاطر نشان کرد: چنین جلسه‌هایی با رویکرد کارشناسانه، به جذب و اطمینان سرمایه‌گذاران کمک می‌کند.مدیر کل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت و دبیر هیات‌های نظارت بر سازمان‌های صنفی کشور نیز با نمایندگان اصناف استان گفت‌وگو کردند.

خورشید در خدمت کشاورزی؛ برق رایگان در قبال تولید پاک

در شرایطی که ناترازی انرژی کشور، تأمین برق چاه‌های کشاورزی را با چالش‌هایی مواجه کرده، برنامه‌ای مشترک میان وزارت نیرو و جهاد کشاورزی در حال اجراست تا با تجهیز چاه‌ها به انرژی خورشیدی، کشاورزان از خاموشی‌های دوره اوج مصرف معاف و از برق رایگان حتی فروش انرژی مازاد بهره‌مند شوند.

در سال‌های اخیر با افزایش مصرف برق در ایام گرم سال، خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده به یکی از راهکارهای مدیریت مصرف در کشور تبدیل شده است. یکی از بخش‌هایی که همواره تحت تأثیر این خاموشی‌ها قرار می‌گیرد، بخش کشاورزی است که وابستگی زیادی به تأمین برق برای چاه‌های آب دارد. برای کاهش آسیب به تولید محصولات کشاورزی، طرح‌هایی برای هماهنگی بهتر میان وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی در حال اجراست.

طبق اعلام مقامات شرکت توانیر، مطابق روال هر ساله، برق چاه‌های کشاورزی در ساعات اوج مصرف به مدت پنج ساعت محدود می‌شود. اما در دیگر ساعات شبانه‌روز، مصرف برق کشاورزان به‌طور کامل رایگان خواهد بود. این سیاست، با هدف کاهش فشار بر شبکه برق و در عین حال حمایت از فعالیت‌های کشاورزی اجرا می‌شود.

در کنار این سیاست حمایتی، یک مشوق تازه نیز برای کشاورزان در نظر گرفته شده است. مطابق مصوبه‌ای که اخیراً ابلاغ شده، در صورتی که کشاورزان با رعایت ضوابط پروانه بهره‌برداری، نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۸۰ درصد مصرف برق چاه خود احداث کنند، نه تنها از محدودیت‌های زمان اوج مصرف معاف خواهند شد، بلکه برق مازاد تولیدی‌شان نیز می‌تواند در بورس انرژی به فروش برسد. این تحول در سیاست‌گذاری، حاصل همکاری نزدیک وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی است. معاون اقتصادی این وزارتخانه تأکید کرده که طی سه سال آینده، همه چاه‌های کشاورزی که امکان استفاده از انرژی خورشیدی دارند، به این سیستم‌ها مجهز خواهند شد. بدین ترتیب، کشاورزان می‌توانند به استقلال انرژی دست یابند و وابستگی خود به شبکه برق سراسری را کاهش دهند.

در همین راستا، ساختمان‌های اداری و واحدهای تولیدی کشاورزی نیز به پنل‌های خورشیدی تجهیز می‌شوند. وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرده که برای تحقق این هدف، در حال رایزنی برای تأمین منابع مالی لازم از محل تسهیلات بانکی و کمک‌های فنی و اعتباری است تا کشاورزان بتوانند با سرمایه‌گذاری در انرژی‌های نو، بازدهی خود را افزایش دهند. افزایش بهره‌وری تنها از طریق فناوری میسر نمی‌شود و نیازمند مدیریت، آموزش، فرهنگ‌سازی و مشارکت فعال کشاورزان است. در نهایت، کارشناسان بر این باورند که گذار تدریجی کشاورزی به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر نه تنها به پایداری تولید کمک می‌کند، بلکه فشار بر شبکه برق کشور را نیز کاهش می‌دهد. اگر این مسیر با تأمین مالی مناسب و سیاست‌های تشویقی ادامه یابد، می‌توان به آینده‌ای امیدوار بود که در آن خاموشی‌ها دیگر مزاحم رشد کشاورزی نخواهند بود.

ناترازی برق و انرژی مربوط به امروز و دیروز نیست

ناترازی برق و انرژی مربوط به امروز و دیروز نیست بلکه امری طولانی مدت است که روی هم جمع شده و امروز به اینجا رسیدیم. محمد مهدی فروردین، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب و با اشاره به چالش صنعت برق و قطع برق کشور گفت: اصلی‌ترین دلیل ناترازی برق، ناترازی در مدیران گذشته است.

وی تأکید کرد: یک مدیر در تراز، پیش‌بینی‌های لازم را برای تأمین برق و انرژی می‌کند. مثلاً پیش‌بینی افت آب سد، افزایش جمعیت و متناسب با آن انرژی‌های مورد نیاز، پیش‌بینی تأمین برق صنایع رو به توسعه را انجام می‌دهد. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: قطعاً یک مدیر تراز می‌داند که برای هر رشد و توسعه‌ای نیاز به برق و انرژی بیشتر است و با همان برق موجود نامی توانیم جوابگوی این همه توسعه و پیشرفت باشیم. فروردین افزود: بنابراین ناترازی امروز نشان می‌دهد که مدیران گذشته مادر تراز نبودند و طوری کار کردند که امروز ناترازی پیش آمد.

وی افزود: وزرای مسئول در این زمینه از دوره‌های قبل و به عبارتی وزرای سابق و اسبق باید بیایند و پاسخ دهند که برای جلوگیری از ناترازی چه برنامه‌هایی داشتند تا امروز ما دچار مشکل نشویم؟ باید جواب بدهند که برای کنترل این بحرانی که الان داریم آنها چه اقداماتی انجام دادند؟ وی با اشاره به نامگذاری سالهای اخیر از سوی مقام معظم رهبری با موضوعات اقتصادی، معیشتی و تولیدی گفت: تحقق اهداف شعار سال مستلزم تولید و رونق تولید است. تولید نیاز به برق دارد، بدون برق تولید انجام نمی‌شود.

مدیرکل

عصر رسانه

نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد:

ضرورت تسریع در اجرای خط اضطرار انتقال آب از آوه به ساوه



نماینده مردم ساوه و زرنديه در مجلس شورای اسلامی، گفت: مدیریت آب نمی‌تواند صرفاً منطقه‌ای باشد و نیازمند نگاهی جامع و کلان است، در غیر این صورت امکان مدیریت مؤثر منابع آبی وجود نخواهد داشت.

حجت‌الاسلام محمد سبزی، در جلسه شورای حفاظت از منابع آب ساوه که با حضور مقامات استانی و مسئولان شهرستان‌های ساوه و تفرش، در سالن جلسات فرمانداری ساوه تشکیل شد بر لزوم مدیریت ملی و حاکمیتی منابع آبی تأکید کرد. وی با اشاره به ارتباطات تاریخی و دیرینه میان ساوه و تفرش، اولویت‌بندی مصارف آب را ضروری دانست و گفت: اولویت نخست باید تأمین آب شرب و سپس حمایت از بخش کشاورزی باشد تا امنیت غذایی کشور به خطر نیفتد. سبزی افزود: از ظرفیت ۲۷۷ میلیون مترمکعبی سد الغدير، تنها حدود ۹ میلیون مترمکعب برای مصارف شرب قابل بهره‌برداری است، که این موضوع ضرورت مدیریت دقیق

منابع موجود را نشان می‌دهد.

نماینده ساوه و زرنديه همچنین بر ضرورت تسریع در اجرای خط اضطرار انتقال آب از آوه به ساوه در راستای طرح انتقال سهم آب ساوه از سد کوچری تأکید کرد و افزود: این پروژه می‌تواند با بهره‌گیری از منابع زیرزمینی، بخشی از نیازهای آب شرب منطقه را تأمین

کند و فشار بر منابع سطحی را کاهش دهد.

وی افزود: در بالادست سد الغدير، برخی تخلفاتی انجام می‌شود. عده‌ای با تصرف غیرقانونی اراضی ملی و برداشت غیر مجاز آب از رودخانه قره‌چای، اقدام به کشت محصولات کشاورزی آب‌بر مانند هندوانه کرده‌اند. اواز مسئولان ساوه و تفرش خواست تا با

۴۲۰ مگاوات نیروگاه برق آبی متوسط آماده احداث است



همان محل قرار دهند. مجتهدی با بیان اینکه این نیروگاه‌ها می‌توانند در شب نیز تولید برق داشته و نیاز شبکه را برطرف کنند، ادامه داد: فراخوان سرمایه‌گذاران داده شده و تاکنون چند نفر برای این کار مراجعه کرده‌اند و اقدام‌ها در جریان است.

گازهای مشعل در مسیر بازگشت به چرخه تولید

باسرعت گرفتن پروژه‌های جمع‌آوری گازهای همراه نفت در سراسر کشور، به‌ویژه در مناطق نفت‌خیز جنوب و غرب کارون، چشم‌انداز تازه‌ای برای بهره‌برداری اقتصادی از منابع هدررفته و کاهش آلاینده‌گی‌های زیست‌محیطی ترسیم شده است. گازهایی که تا دیروز در مشعل‌ها می‌سوختند، حالا با قیمت پایه صفر به متقاضیان بخش خصوصی واگذار می‌شوند و بخشی از آن‌ها به مجتمع‌های پتروشیمی و شبکه سراسری گاز تزریق خواهد شد. در جریان تازه‌ترین برنامه‌ریزی‌های شرکت ملی نفت ایران، سه مسیر مشخص برای جمع‌آوری گازهای مشعل تعریف شده است؛ طرح‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت که هر کدام با ابزارهای متفاوتی دنبال می‌شوند. در طرح‌های کوتاه‌مدت، واگذاری گاز به بخش خصوصی از طریق مزایده‌ها در دستور کار قرار گرفته و بخشی از گازهای همراه از همین مسیر تاکنون جمع‌آوری شده‌اند. در قالب برنامه‌های میان‌مدت، پروژه‌های «پیدبلند» و «مارون» در مناطق عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، تاکنون موفق به جمع‌آوری چند میلیون مترمکعب گاز مشعل شده‌اند. هدف‌گذاری برای تکمیل این پروژه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۶ است.

کارت هوشمند خودرو،
امید خبازبوانی با کد ملی ۰۰۶۴۲۱۱۳۹۸ فرزند پرویز خودرو تپیا ۲ رنگ نوک مدادی محل ۱۳۹۳، شماره پلاک ۱۶۰۹۶۸/ص ۳۱ شماره شناسی ۰۰۳۷۳۴NAS۸۲۱۱۰۰E۱۱۰۰ شماره موتور ۰۸۱۳۱۵۶۷ سند به نام امید خبازبوانی در تاریخ ۰۳/۰۷/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک
احمد صابری با کد ملی ۰۰۳۷۶۸۵۰۳۷۴۶۶ فرزند علیر خودرو پژو ۴۰۵ رنگ تفره‌ای محل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۷۶س ۸۵۱/ایران ۸۱ سند به نام احمد صابری در تاریخ ۰۲/۰۷/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
پلاک خودرو،
مجتبی قزل سفلو با کد ملی ۰۴۸۹۸۵۴۴۱ فرزند علی خودرو سایپا ۱۳۱ SX رنگ سفید روغنی محل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۹۹/ایران ۳۸۲/ص ۵۸ شماره شناسی ۰۱۱۵۵۶C۱۱۱۰۰NAS۴۱۱۰۰ شماره موتور ۰۴۷۷۸۳۱۸ سند به نام مجتبی قزل سفلو در تاریخ ۰۲/۰۸/۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه سه، کارت خودرو،
مهدی اکبرزاده کهریزی با کد ملی ۰۲۸۰۱۲۶۱۴۴ فرزند سعیداله خودرو پراید رنگ سفید محل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۳۷/ایران ۶۶۷/ص ۲۸ شماره شناسی ۰۱۵۳۶S۱۴۱۲۲۸۸۰۲۱ شماره موتور ۰۰۶۴۴۰۰ سند به نام مهدی اکبرزاده کهریزی در تاریخ ۰۲/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه دو، کارت عابر بانک، کارت شناسایی،
پراید مینا سفید محل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۲۸۲۰۱۲۶۱۴۶/ص ۳۷ شماره شناسی ۰۲۱۵۳۶S۱۴۱۲۲۸۸۰۲۱ شماره موتور ۰۰۶۴۴۰۰ به نام مهدی اکبرزاده کهریزی در تاریخ ۰۴/۰۲/۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو، کارت بیمه خودرو، معاینه فنی خودرو،
امید اسدیان با کد ملی ۰۰۹۴۰۱۲۷۱ فرزند عباس خودرو کیا کارنز رنگ سفید محل ۲۰۱۶ شماره پلاک ۱۳/ایران ۳۳۷/ص ۳ سند به نام امید اسدیان دهقانی در تاریخ ۰۱/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی،
سیدهاشم تقوی با کد ملی ۰۵۶۳۷۳۴۹۹ فرزند کاظم در تاریخ ۰۵/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو،
احمد حسینی پور با کد ملی ۰۰۹۷۵۷۴۷۰۹۷ فرزند حسن خودرو پراید رنگ سفید محل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۱۶۱/ایران ۸۸ شماره شناسی ۰۹۹۲۴۴S۱۴۴۲۸۷۱ شماره موتور ۰۱۴۴۱۲۶۷ سند به نام احمد حسینی پور در تاریخ ۰۱/۰۸/۱۳۹۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو،
زهرا خاکپور با کد ملی ۰۸۲۱۴۷۱۰۸ فرزند حسین خودرو لکسوس آر ایکس رنگ مشکی محل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۰۶س ۴۳۶_۴۰ شماره شناسی ۰۱۸۱۴۵S۲۰ شماره موتور ۰۳۳۷۷۱ سند به نام زهر خاکپور در تاریخ ۰۴/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگ سبز خودرو به همراه سند وکالت تفویض به آقای یوسف یزدانی به کدملی ۰۰۹۱۳۵۱۸۴۸ توسط دفترخانه ۹۱۴ تهران مفقود شده
کارت ملی هوشمند، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک،
رضا پیرهادی با کد ملی ۰۹۱۳۱۵۹۳۹۹ فرزند بختیار در تاریخ ۰۸/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک، کارت پایان خدمت، کارت خودرو،
حسین فرقاتی بچستانی با کد ملی ۰۶۲۹۹۶۹۸۶۲ فرزند علی خودرو جیلی GC۴ رنگ سفید محل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۱۲/ایران ۳۳۵/ص ۸۸ سند به نام حسین فرقاتی بچستانی در تاریخ ۰۷/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی، کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه یک، کارت عابر بانک،
محمد مهدی مرشدب با کد ملی ۰۰۱۹۶۷۹۲۸۹ فرزند سیامک در تاریخ ۰۷/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت هوشمند سوخت، برگ سبز خودرو، کارت خودرو، کارت بیمه خودرو، معاینه فنی خودرو، سرت خودرو،
احمد قلهگی با کد ملی ۰۰۹۳۸۶۸۴۰۹۴ فرزند محمود خودرو پرادو رنگ سفید محل ۲۰۰۸ شماره پلاک ۳۶س ۸۱۶/ص ۳۴ شماره شناسی ۰۸۶۴۴۷JTEBL۲۰J۹۶۸۵۰۸۶ شماره موتور ۰۷۲۱۷TR سند به نام ساریتا قلهگی در تاریخ ۰۴/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو، کارت خودرو،
علی رضایی زاده با کد ملی ۰۲۹۲۵۲۴۶۹۸ فرزند حسین خودرو پژو پارس رنگ سفید محل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۹/ایران ۴۵۹ سند به نام علی رضایی زاده در تاریخ ۰۱/۰۴/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی، گواهینامه پایه دو، کارت عابر بانک، کارت شناسایی،
پروین علی اکبرنیا عمران با کد ملی ۰۰۶۴۴۵۲۸۱ فرزند رضا در تاریخ ۰۷/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی،
رضا نعمتی باغ ابریشمی با کد ملی ۰۰۹۹۹۸۰۱۱۲ فرزند محمود در تاریخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی، گواهینامه پایه دو، کارت عابر بانک، کارت شناسایی،
لیلا برزگر با کد ملی ۰۰۹۲۲۵۵۰۱۳۸ فرزند لطف اله در تاریخ ۰۸/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی،
محمدرضایی بکدملی ۰۱۹۱۵۹۸۴۶۵ فرزندغلامرضاخودروهاجیکرنگمشکی محل ۱۴۰۲ شماره پلاک ایران۷۲۱-۸۷۲۳۴۹ شماره شناسی۰۰۲۱۵۰۹NAGCIAB۴۹P۱ شماره موتور ۰۱۹۲۱CJBJPC۵SQREFT سند به نام محمدرضایی در تاریخ ۰۱/۰۲/۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند، شناسنامه، گواهینامه پایه دو،
مهشاد همتی فراهانی با کد ملی ۰۰۱۲۵۶۱۸۴۳ فرزند فرشید در تاریخ ۰۲/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند، شناسنامه، گواهینامه پایه سه، کارت عابر بانک،
حسن آبگون حرف با کد ملی ۰۰۶۲۱۷۰۶۲۵۸ فرزند منصور در تاریخ ۰۹/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه،
امیر حسین برهانی با کد ملی ۰۰۱۲۴۳۴۵۷۴ فرزند محمد رضا در تاریخ ۰۳/۰۱/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند،
فروغ شریعت با کد ملی ۰۰۱۶۱۸۶۱۵۱ فرزند عبدالکریم در تاریخ ۰۱/۰۲/۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت ملی هوشمند،
معصومه خلکی زاده چراغی با کد ملی ۰۰۳۴۶۲۵۰۱۷۵۵ فرزند حسین در تاریخ ۰۶/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو، کارت هوشمند خودرو،
مهسا خوشنাম با کد ملی ۰۰۹۹۲۹۳۵۱ فرزند علی خودرو پژو رنگ سفید محل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۴۰ ایران ۷۳۳/ص ۵۸ شماره شناسی ۰۰۳۶۶۲۷۷۶۸naar شماره موتور ۰۱۱۱۲۵۱۱۴۲b سند به نام مهسا خوشنাম در تاریخ ۰۱/۰۲/۱۴۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
مدرک تحصیلی،
مریم سواری با کد ملی ۰۰۵۲۷۲۱۷۴۲۸ فرزند احمد در تاریخ ۰۲/۰۲/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینتایب مریم سواری فرزند احمد به شماره ملی ۰۰۵۲۷۲۱۷۴۲۸ در مقطع کارشناسی رشته الهیات صادره از واحد دانشگاهی دولتی کاشان در سال ۱۴۰۰ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می‌گردد اصل مدرک را به دانشگاه کاشان به نشانی دانشگاه دولتی کاشان تحویل دهد.
کارت هوشمند سوخت، گواهینامه پایه دو، کارت خودرو، کارت بیمه خودرو، معاینه فنی خودرو،
داود فرهادی یانبلغ با کد ملی ۰۰۱۵۳۸۳۸۲۲۴۱ فرزند یعقوبعلی خودرو سمند رنگ سفید محل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۴۲ج۴۲/ایران ۷۸ شماره شناسی ۰۰۷۲۳۳۹NAAC۰۹۱CC۳BF۸۶ شماره موتور ۰۰۸۷۵۹۰۰۱۲۴۹۰ سند به نام داود فرهادی در تاریخ ۰۲/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو،
علی منصوری با کد ملی ۰۰۹۷۴۴۴۸۱۷۵۰ فرزند جاسم موتورسیکلت موتورسیکلت سوابین رنگ مشکی محل ۱۳۹۰ شماره پلاک۵۶۲۵۶۹۲ شماره شناسی۰۱۲۵B NDR شماره موتور ۰۷۱۳۰۹۰۷ شماره موتور ۰۱۲۵ NDR سند به نام علی منصوری در تاریخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو،
محمد خزایی با کد ملی ۰۰۹۶۷۲۷۲۱۳۳۰ فرزند مرادعلی خودرو پژو پارس رنگ تفره ای محل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۱۷ ی ۲۴۵ ایران ۱۹ شماره شناسی ۰۱۶۰۱۹۳۰ شماره موتور ۰۹۷۷۷۹۱۲۴۸۳۱ سند به نام محمدخزایی در تاریخ ۰۱/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت خودرو،
راضیه میرزانی با کد ملی ۰۰۵۶۲۲۴۲۵۶۱۲ فرزند علی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید محل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۴۴/ص ۱۸ شماره شناسی ۰۰۲۲۶۴۶NAAP شماره موتور ۰۰۳۳۴۷۱ شماره پلاک ۰۰۳۳۴۷۱ سند به نام راضیه میرزانی در تاریخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رهبران عرب در بغداد با شهر آماده و پر تنش مواجه شدند، جایی که حضور نیروهای خارجی و تهدیدات داعش همچنان موضوع اختلاف‌است. برخی جناح‌ها خواهان خروج فوری نیروهای خارجی هستند، در حالی که دیگران حفظ حمایت نظامی بین‌المللی را برای مقابله با تهدیدات امنیتی ضروری می‌دانند. این در حالی است که بحث اصلی حول حاکمیت، امنیت و نقش آینده عراق در منطقه‌ای ناپایدار با ائتلاف‌ها و مناقشات پیچیده است.

به گزارش اقتصادنیوز، ریسپانسibil استیت کرت با انتشار یادداشتش مدعی شد، وقتی رهبران کشورهای عربی برای شرکت در اجلاس اتحادیه عرب به عراق رسیدند، شهری را دیدند که برای جلب توجه آنها مصمم بود. در مسیر ورود به شهر از فرودگاه بین‌المللی بغداد، آنها از کنار مجسمه‌ای گذشتند که محل ترور (شهید) قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس ایران، (وشهید) ابو مهدی المهندس، فرمانده گردان‌های حزب‌الله عراق، در حمله پهلادی آمریکا در سوم ژانویه ۲۰۲۰ را نشان می‌داد. این حمله که بدون رضایت دولت عراق در خاک این کشور انجام شد، خواسته‌ها برای خروج نیروهای آمریکایی و ائتلاف در عراق را شدت بخشید. این خواسته‌ها هنوز در راهروهای ساختار سیاسی عراق و در خیابان‌های آن طنین‌انداز است.

وفاق حلقه گمشده در عراق

این نشریه در ادامه آورد، با وجود سال‌ها اخیر در مذاکرات، نیروی ائتلاف متشکل از ۳۰ کشور، موسوم به عملیات «حل ریشه‌ای»، که از سال ۲۰۱۴ برای مقابله با داعش در عراق و سوریه تشکیل شده بود، در سپتامبر ۲۰۲۵ در باب پایان مأموریت خود و تعطیلی ستاد فرماندهی‌اش توافق کرد. اما این پایان کامل حضور نظامی خارجی در عراق نیست؛ چراکه توافق نامه شامل بندی است که اجازه ادامه عملیات نظامی در سوریه از مکانی نامعلوم تا سپتامبر ۲۰۲۶ را می‌دهدو بند دیگری وجود دارد که به «شرکت‌های امنیتی دوجانبه به نحوی که از نیروهای عراقی حمایت کند و فشار بر داعش را حفظ نماید» اشاره دارد. در این دوموضوع —ادامه عملیات علیه داعش در سوریه از مکانی نامشخص (احتمالاً شمال عراق کردستان) و شرکت‌های امنیتی دوجانبه در داخل کشور — اختلافات زیادی در عراق وجود دارد. برخی از جناح‌های سیاسی و مذهبی شیعه و همچنین نیروهای نظامی حامی ایران خواستار خروج کامل و فوری نیروهای خارجی هستند. در مقابل، برخی دیگر معتقدند که حمایت نظامی بین‌المللی ضروری است، به‌ویژه با توجه به تهدید ماندگار داعش و ناپایدار ی‌های منطقه‌ای مانند تحولات سوریه. یک مقام ارشد سابق ارزیابی صریحی از وضعیت فعلی ارائه نمی‌دهد. به‌باورش، «برخی از اردوگاه‌های اشیعی ا می‌خواهند نیروهای ائتلاف برای آینده قابل پیش‌بینی باقی



بمانند،» او می‌گوید. «نظامیان طرفدار ایران منتظر موضع ایران پس از مذاکرات آبا آمریکا هستند. نخست‌وزیر هم در گفتاراش دوپهلواست. اهل سنت و کردها می‌خواهند این نیروها بمانند، نه به‌خاطر بازگشت داعش، بلکه به‌عنوان وزنه‌ای در مقابل نفوذ ایران».

امابه‌باور برخی دیگر، حضور نیروهای خارجی نه‌منبع ثبات، بلکه منبع ناامنی و مداخله خارجی است. ضیاء الاسدی، وزیر پیشین دولت و نماینده سابق پارلمان که زمانی رهبری فراکسیون الاحرار (صدر) را بر عهده داشت و بی‌باور است که «حضور هر نیروی نظامی خارجی هرگز منبع ثبات نبوده است. حتی اگر چالش‌های وجودی که ثبات عراق را تهدید می‌کنند همچنان باقی باشند، مقابله با آنها نیازمند اتحاد ملی، همکاری و همبستگی منطقه‌ای و بین‌المللی است و نه نقض قوانین بین‌المللی و حاکمیت کشورها»، ز. «به همین دلایل دیگر، اکثر نیروهای شیعه اصرار دارند که نیروهای آمریکایی هر چه زودتر خارج شوند». در میان جمعیت اهل سنت عراق، احساسات عمدتاً بی‌طرفانه است و اغلب میان بی‌تفاوتی تا انقلابیت محتاطانه متغیر است. بسیاری از راهبردی و مذاکره‌شده هستند، نه خروج شتاب‌زده. این دیدگاه‌های پیچیده و گاه متناقض نشان می‌دهد که آینده نامشخص چگونه بار سنگینی بر دوش کشوری است که هنوز در تلاش برای رسیدن به وفاق است. الاسدی نسبت به هر گونه مذاکرات طولانی مدت تا زمانی که نیروهای خارجی در خاک عراق حضور دارند، بدبین است و می‌گوید: مادامی که همه نیروهای خارجی به طور کامل و بدون قید و شرط از عراق خارج نشوند، هر مذاکره‌ای تحت تأثیر حضور آنها خواهد بود. به‌باورش «تمام پنهان‌ها و توجیهات برای وجود



آنها فاقد پایه محکم است. نقطه شروع باید فقط 'منافع ملی عراق' باشد که از منظر خالص و واقعی عراقی‌ها دیده شود — نه بر اساس جناح‌بندی، فرقه‌گرایی یا قومیت.

آینده مبهم عراق

این نشریه در ادامه آورد، در نهایت، بحث‌های مربوط به پایان حضور نیروهای خارجی به دو پرسش اساسی برمی‌گردد: آیا نیروها خواهند رفت و آیا باید بروند؟ پاسخ‌ها اغلب مشروط و مبهم‌اند. قطعاً اگر دولت عراق دستور دهد، نیروهای همه کشورهای خارج خواهند شد. آنها در سال ۲۰۱۴ زمانی که ارتش عراق پس از حمله داعش در بحران بود، وارد شدند و این ورود با ضعیف‌ترین مدارک — نامه دعوت وزیر خارجه هوشیار زیباری به کشورهای خارجی برای حمایت از عراق در مبارزه با داعش — انجام شد. این نامه شامل تعهدات قرار دادی نبود و توافق نامه رسمی وضعیت نیروها که در ۲۰۰۹ مذکره شده بود در ۲۰۱۱ منقضی شد، در آن مطرح نشد، بلکه این یک اقدام اضطراری بود که برای بازگرداندن وضعیت نظامی رو به وخامت حیاتی بود. یازده سال بعد، کمتر کسی ادعا می‌کند داعش تهدید وجودی برای عراق بی‌تفاوتی تا انقلابیت محتاطانه متغیر است. بسیاری از راهبردی و مذاکره‌شده هستند، نه خروج شتاب‌زده. این دیدگاه‌های پیچیده و گاه متناقض نشان می‌دهد که آینده نامشخص چگونه بار سنگینی بر دوش کشوری است که هنوز در تلاش برای رسیدن به وفاق است. الاسدی نسبت به هر گونه مذاکرات طولانی مدت تا زمانی که نیروهای خارجی در خاک عراق حضور دارند، بدبین است و می‌گوید: مادامی که همه نیروهای خارجی به طور کامل و بدون قید و شرط از عراق خارج نشوند، هر مذاکره‌ای تحت تأثیر حضور آنها خواهد بود. به‌باورش «تمام پنهان‌ها و توجیهات برای وجود

وقتی وفاق به حلقه گمشده ساختار سیاسی بغداد تبدیل می شود

عراق در میانه ابهام و التهاب

بـالـین حال ، آيا بايد همه نيروهاي خارجي بروند؟ هنوز استدلال هايي براي همكاري امنيتي بلندمدت وجود دارد كه مستلزم حمايت خارجي ، و احتمالا حمايت «ميداني» است. توافق نامه خروج ، كميسيون عالي نظامي را براي بحث‌هاي دوره‌اي پيش‌بيني كرده و راهي براي حفظ با استقرار نيروها در اينده باز گذاشته است. براي الاسدي ، اين كار لازم نيست. او معتقد است ار تش ملي قوي مي‌تواند بدون وابستگي به حمايت خارجي کشور را دفاع كند اگر دولت بود چه آموزش ، تجهيزات مدرن ، پشتيباني اطلاعاتي و ارتقاء فناوری را فراهم كند. به باورش ، ساخت ظرفيت و بازساخت ارتش عراق بسيار بهتر و آسان تر از اتكا به نيروهاي خارجي استاومي گويد ، رويكر «خودانجام‌ده» ، همراه با در س‌هاي تلخ پنج سال جنگ سخت عليه داعش ، تصميم درستي است. مقام ار شد سابق نظر متفاوتي دارد و مي‌گويد: «موضع مسئولانه عراق اين است كه حضور نيروهاي ائتلاف را حفظ كند اما در زمينه‌هاي فني و اطلاعاتي كه با نيروهاي ضد ترور ريسم عراق همكاري كنند ، نـه نيروهاي رزمي در پاينگاه‌هاي امن» . او اضافه مي‌كند: «هـن فكري مي‌كنم نيروهاي امنيتي عراق قادر به مقابله با شورش‌هاي متوسط در دو جبهه هستند، اما نه با ارتش تروريستي تهاجمي همانند ۲۰۱۴. در شرايط بحراني ، داعش حدود ۱۰ هزار مبارز در جبهه عراق –سوريه داشت. نيروهاي امنيتي عراق نمي‌توانند آن را مديريت كنند». از كاهش يافتـه و تهديدهاي وجودي كه نمايندمنيروهاي عظيم آموزش ديده و مجهز به استانداردهاي جهان اول باشند، اندك است. حتي در وضعيت كنوني ، شاخص قدرت نظامي جهاني عراق را به عنوان ششمين قدرت نظامي خاورميانه مي‌سنجد، قوي‌تر از امارات ، اردن ، قطر و ديگر نيروهاي دفاعي مدرن منطقه. با اين حال ، نيروهاي امنيتي عراق در حال حاضر در قابليت‌ها شكاف‌هاي دارنده دليل وابستگي طولاني مدت به حمايت خارجي (به ويژه در سامانه‌هاي موسكي دفاع هوايي مؤثر ، هواپيماهاي جنگنده و ترابري کافي و تقريباً فقدان بالگرد). همچنين ، آنها عمدتاً وضعيت نظامي رو به وخامت حياتي بود. يازده سال بعد ، همان طـور كه الاسدي و مقام سابق اشاره كر دهند ، ارتش عراق هنوز بالغ نشده ، هر چند در نحوه انجام آن اختلاف نظر دارند. پس از اجلاس عربي ، توسعه نيروهاي امنيتي عراق و ادامه حضور نيروهاي خارجي به محور اصلي بحث ملسي در باره حاكميت ، امنيت و نقش در حال تحول عراق در منطقه‌اي گرفتار ائتلاف‌هاي متغير و تعارضات حل نشده بازگشته است. بي ثباتي وضعيت روزمره است. به همين دليل ، عراق به نهادي امنيتي توانمند براي دفاع خارجي و دخايل نمايز دارد. اما پرسش باقي مي‌ماند: آينده عراق بايد توسط يك اتحاد حفظ شود يا خود عراق؟

پيروزي جديد براي ترامپ؛

حكم تعليق تعرفه‌ها متوقف شد

ترامپ از تهديد اعمال تعرفه‌های سنگين بر وارد کنندگان آمريکايي براي کالاهای تقريباً هر کشور ديگرى در جهان به عنوان اهم فشار در مذاکرات تجارى بين‌المللى استفاده کرده است. استراتژی‌ای که حکم دادگاه تجارت آن را به هم خواهد زد. دولت ترامپ اعلام کرد حکم دادگاه دادگاه تجارت به اجراى يك روز پس از آنکه يك دادگاه تجارى اين کشور حکم داد که ترامپ در اعمال عوارض از اختيارات خود فراتر رفته و دستور مسدود کردن فوری آنها را صادر کرد، به‌طور موقت گسترده‌ترين تعرفه‌های دوتالذ ترامپ، رئيس جمهور امريکا را بازگرداند. دادگاه تجدیدنظر ايالات متحده برای حوزه فرمال در واشنگتن اعلام کرد که حکم دادگاه‌بدری را برای بررسی درخواست تجدیدنظر دولت متوقف می‌کند و به شاکیان پرونده‌ها دستور داد تا ۵ ژوئن و دولت تا ۹ ژوئن پاسخ دهند.

حکم غافلگیر کننده روز چهارشنبه دادگاه تجارت بین‌الملل ایالات متحده، اعمال تعرفه‌های موسوم به روز آزادی ترامپ بر واردات از اکثر شرکای تجاری ایالات متحده و تعرفه‌های اضافی بر کالاهای کانادا، مکزیک و چین را تهدید به لغو یا حداقل به تأخیر انداختن کرده بود. مورد اخیر مربوط به اتهام او مبنی بر تسهیل جریان فنتانیل به ایالات متحده توسط این سه کشور بود. هیتس نه‌فرض فقات دادگاه تجارت حکم داده بود که که قانون اساسی به‌کنگره، نه به رئیس‌جمهور، اختیار وضع مالیات و تعرفه داده است و رئیس‌جمهور با استناد به قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی، قانونی که برای مقابله با تهدیدها در مواقع اضطراری ملی در نظر گرفته شده است، از اختیارات خود فراتر رفته است. مقامات ارشد دولت ترامپ گفته بودند که از حکم دادگاه تجارت ناامید نشده‌اند و انتظار دارند که در تجدیدنظر پیروز شوند و یا از سایر اختیارات ریاست‌جمهوری برای اطمینان از اجرای تعرفه‌ها استفاده کنند.

بررسی اقدامی نکنند، نباید در واکنش زیاده‌روی کرد. نیه بری تصریح کرد که نیروهای یونیفل طی جنگ اخیر در معرض حملات و تجاوزات اسرائیل قرار گرفتند و دشمن صهیونیست خواهان ماندن آنها در جنوب نیست و این برای حمایت ما از آنها کافی است. رئیس پارلمان لبنان باتمجید از برگزاری انتخابات شهرهای علیرغم چالش‌های امنیتی و اقتصادی گفت که شوراهی منتخب باید از طریق بکارگیری توان و تجربیات خود نقشی فعال در مرحله بازسازی ایفا کنند. وی در پایان ضمن تأکید بر اهمیت همکاری انتخاباتی جنبش امل و حزب‌الله در بیروت گفت که این امر موجب افزایش رای دهندگان شیعه از حدود ۹ هزار در انتخابات پیشین به ۱۹ هزار نفر در انتخابات کنونی شد.

۳ سناریوی محتمل برای جنگ اوکراین

۴ امیر هوشنگ میرکوشی – کارشناس مسائل بین‌الملل

تجهیز اوکراین به سلاح‌های پیشرفته و دور برد توسط غرب، از منظر روسیه، به معنای تضعیف موازنه قدرت به ضرر مسکو است. حمله نظامی روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ نقطه عطفی در ژئوپلیتیک شرق اروپا بود. این جنگ نه تنها صحنه روپاروپی مستقیم دو کشور، بلکه بستری برای بازتعریف نظم امنیتی در کل قاره اروپا شده است. تحولات اخیر در این منازعه، به‌ویژه تجهیز اوکراین به پهپادها و موشک‌های دوربرد توسط کشورهای غربی و تصمیم اتحادیه اروپا برای اختصاص کمک‌های چند ده میلیارد یورویی، نشان می‌دهد که راهبردهای مقابله با روسیه در حال تغییرات اساسی است. امروز دیگر تنها بحث جنگ میان دو کشور مطرح نیست، بلکه موضوع شکل‌گیری یک ساختار امنیتی تازه در اروپاست؛ ساختاری که احتمالاً با حضور و دخالت مستقیم تر غرب و حتی بازسازی ارتش‌های مستقل در کشورهای اروپایی همراه خواهد بود. اوکراین در تازه‌ترین تحرکات نظامی خود، اعلام کرده است که به فناوری ساخت موشک‌های دوربرد با برد هزار کیلومتر دست یافته که می‌تواند اهدافی در عمق خاک روسیه را در حمله قرار دهد. همچنین، گزارش‌هایی مبنی بر تولید پهپادهای با بردی در حدود سه هزار کیلومتر منتشر شده که در صورت تجهیز به آن‌ها، توان تهاجمی اوکراین به‌طور قابل توجهی افزایش می‌یابد. همه این‌ها در صورتی عملیاتی خواهند بود که کشورهای غربی اجازه استفاده از این تسلیحات علیه خاک روسیه را صادر کنند و اگر چنین مجوزی داده شود، می‌تواند تیرد تیران قواد جنگ اوکراین دچار تغییرات بنیادینی خواهد شد. در کنار این تحولات نظامی، حمایت مالی اتحادیه اروپا و گروه هفت نیز چشمگیر بوده است. اگرچه در برخی منابع از کمک ۱۵۰ میلیارد یورویی سخن گفته شده، منبع دیگر از رقم ۷۰ میلیارد یورو صحبت می‌کنند. در کنار آن، گروه هفت نیز حدود ۴۵ میلیارد یورو به رای پوشش هزینه‌های فوری جنگ به اوکراین اختصاص داده‌اند. همچنین دارایی‌های بلو که‌شده روسیه در اروپا نیز به‌عنوان منبعی برای کمک‌های نظامی در نظر گرفته شده‌اند. تمامی این اقدامات موجب تغییر معادلات در جنگ شده و روسیه را تحت فشار قرار داده‌اند؛ فشاری که ممکن است با واکنش‌هایی چون تحولات حملات نظامی و حتی استفاده احتمالی از تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی از سوی مسکو همراه شود. در این میان، موضع ایالات متحده، به‌ویژه در دوران ترامپ، نیز حائز اهمیت است. ادامه حملات هوایی روسیه و افزایش تلفات انسانی باعث شده ترامپ موضعی تندتر اتخاذ کرد و حتی تهدیداتی علیه پوتین مطرح کند. در صورت ادامه این روند، محتمل است که آمریکا در کنار اروپا قرار گیرد و محدودیت‌هایی که تاکنون برای ارسال تسلیحات سنگین به اوکراین وجود داشته، به تدریج رفع شود. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های این رویکرد، اعلام آمادگی آلمان برای ارسال موشک‌های دوربرد به اوکراین است.

در سطحی کلان، این تحولات باعث شده‌اند تا رویه بازنگری جدی در ساختار دفاعی خودببردارد. کشورهایی مانند آلمان که پس از جنگ جهانی دوم از داشتن ارتش تهاجمی منع شده بودند، اکنون در حال تجهیز نیروهای نظامی خود هستند. استقرار نیروهای نظامی آلمان در لیتوانی یکی از نشانه‌های بازگشت اروپا به سوی تقویت قوای نظامی مستقل است. اگر روسیه به نواجحت خود در ادامه جنگ ادامه دهد، احتمالاً روند نظامی‌سازی اروپا تشدید خواهد شد و حتی ایده تشکیل یک ارتش واحد اروپایی با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد. در مورد آینده جنگ اوکراین، چند سناریو محتمل به‌ظرف می‌رسد. سناریوی نخست، تشدید درگیری است. در این حالت، اگر اوکراین به‌طور کامل به سلاح‌های دوربرد مجهز شود و مجوز استفاده از آن‌ها علیه خاک روسیه را دریافت کند، امکان گسترش جنگ حتی ورود غیرمستقیم ناتو به منازعه وجود دارد. سناریوی دوم، تداوم وضعیت موجود یا جنگ فرسایشی است؛ یعنی جنگ ادامه پیدا کند بدون آن که یکی از طرفین پیروزی قطعی به‌دست آورد و نتیجه آن چیزی جز تلفات انسانی بیشتر و تخریب زیرساخت‌ها نباشد. اما سناریوی سوم، مبتنی بر احتمال وقوع یک مصالحه دیپلماتیک است؛ این گزینه به‌ویژه در صورت بروز تغییرات سیاسی در آمریکا و روسیه محتمل‌تر خواهد شد.

از زاویه‌ای نظری، بهترین چارچوب تحلیلی برای فهم این وضعیت، نظریه واقع‌گرای در روابط بین‌الملل است. این نظریه بر رقابت قدرت‌ها در نظام بین‌الملل تأکید دارد و در این چارچوب، روسیه به‌عنوان یک قدرت بزرگ تلاش دارد نفوذ خود را در منطقه پراپرونی حفظ کند. تجهیز اوکراین به سلاح‌های پیشرفته توسط غرب، از منظر روسیه، به معنای تضعیف موازنه قدرت به ضرر مسکو است. همچنین، اروپا در همین راستا تفسیری می‌دهد و تلاش‌هایی برای جلوگیری از گسترش نفوذ روسیه در قاره اروپا است. بر این اساس نمی‌توان انتظار داشت که روسیه به‌راحتی از اهداف خود صرف‌نظر کند. تاکنون شاهد افزایش نیروهای روس در جبهه‌ها بوده‌ایم و احتمال دارد در آینده نیز استفاده از موشک‌های بالستیک مانند اسکندر، حملات پهپادی و حتی توسل به سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی در دستور کار قرار گیرد. اما اگر اروپا و آمریکا هم‌صدا و منسجم از اوکراین حمایت کنند، روسیه با مامعی چاره مواجه خواهد شد و ادامه جنگ ممکن است بیش از آن که به نفعش باشد، هزینه‌بر باشد.

در نهایت، تحولات جنگ اوکراین چیزی فراتر از یک منازعه منطقه‌ای است. این جنگ بستری برای بازتعریف قدرت، شکل‌گیری نظم امنیتی جدید در اروپا، احیای ارتش‌های ملی و نیز آزمونی برای انسجام و توان بازنگر غربی و مواجهه با تهدیدهای امنیتی نوظهور است. آینده این جنگ نه تنها بر سرنوشت اوکراین، بلکه بر سر نظم ژئوپلیتیک آینده قاره اروپا و فراتر از آن، نظام بین‌الملل تأثیر خواهد گذاشت.

تجزیه و تحلیل

رژیم صهیونیستی برای مناطق شمال غزه دستور تخلیه صادر کرد

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که فلسطینیان ساکن مناطق شمالی غزه از جمله «المطاطره»، «حیالیا»، «الشجاعیه»، «الدرج» و «الزیتون» باید خانه‌های خود را ترک کنند. به گزارش الجزیره، «ویدیعای ادربی» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که فلسطینیان ساکن مناطق شمالی غزه از جمله «المطاطره»، «حیالیا»، «الشجاعیه»، «الدرج» و «الزیتون» باید خانه‌های خود را ترک کنند. ادربی با تکرار برخی ادعاها و بدون ارائه هیچ‌گونه مدرکی اعلام کرد که ارتش قصد دارد عملیات خود را در این مناطق به دلیل فعالیت‌های «تروریستی» گسترش دهد. وی افزود: «از این لحظه، مناطق مذکور به‌عنوان مناطق خطرناک درگیری در نظر گرفته می‌شوند». اسرائیل به‌طور مکرر و پیوسته به فلسطینیان دستور داده خانه‌های خود را در شمال غزه ترک کنند؛ اقدامی که بنا بر اعلام گروه‌های حقوق بشری، بخشی از کارزار آوارگی گسترده و اجباری است.

از سوی ترامپ صورت گرفت

دستور توقف هماهنگی نظامی با اسرائیل برای حمله به ایران

کانال ۱۲ عبری فاش کرد که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا از ترس اینکه «حمله احتمالی به تأسیسات هسته‌ای ایران» هشدار دهنده‌ای برای اسرائیل باشد، دستور توقف هماهنگی نظامی با اسرائیل را صادر کرده‌است.

به گزارش یواسوسی، ترامپ اخیراً با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تماس تلفنی داشته و طی آن با «جنتی» که او در مورد حمله یکجانبه به تأسیسات ناوران هشدار داده‌است، طبق این گزارش، ترامپ زمان چنین حمله احتمالی را «نامناسب» دانسته چرا که می‌تواند به شانس دستیابی به توافق هسته‌ای آسیب برساند.

پیش‌روز چهارشنبه، رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود که به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره «حمله به ایران» هشدار داده‌است و همچنین افزود که ایران و آمریکا به توافق نزدیک هستند. رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «من به نتانیاهو گفتم که ما یک توافق و راه‌حل نزدیک هستیم و ایران خواستار یک توافق است.»

هشدار عربستان به ایران درباره توافق با آمریکا

«به گفته دو منبع آگاه نزدیک به محافل دولتی و مقامات ایرانی، سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان سعودی، از ترس احتمال بی‌ثباتی بیشتر در منطقه، پسرش، شاهزاده خالد بن سلمان، را برای رساندن هشدار به مقامات ایران، اعزام کرد.» به گزارش ایلنا، روتنر مدعی شد که عربستان سعودی به ایران هشدار داده است که باید با «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، به توافق هسته‌ای برسد یا خطر حمله اسرائیل را ببیند.

رویتر زورز «جمعه» مدعی شد که «وزیر دفاع عربستان سعودی در سفر ماه گذشته خود به تهران پیام روشنی و هشدار ایرانی ارسال کرد: پیشنهاد رئیس‌جمهور دونالد ترامپ برای مذاکره در مورد توافق هسته‌ای را جدی بگیرد، زیرا این راهی برای جلوگیری از خطر جنگ با اسرائیل است.»

در این گزارش ادعا شده‌است که «به گفته دو منبع آگاه نزدیک به محافل دولتی و مقامات ایرانی، سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان سعودی، از ترس احتمال بی‌ثباتی بیشتر در منطقه، پسرش، شاهزاده خالد بن سلمان، را برای رساندن هشدار به مقامات ایران، اعزام کرد.» این در حالی است که آکسیوس پیشتر گزارش داد که «رهبران خلیج فارس از ترس واکنش‌های تلافی‌جویانه که ثبات منطقه‌ای را تهدید می‌کند، با هر گونه حمله نظامی به ایران مخالفند.

کریستیانو رونالدو در الهلال!

با آنکه رسانه‌های عربستانی از تمدید قرارداد کریستیانو رونالدو با النصر خبر داده‌اند اما رسانه‌های پرتغالی و اسپانیایی از انتقالش به الهلال می‌گویند.
آینده کریستیانو رونالدو در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. این بازیکن پرتغالی اصلا از وضعیت تیمش، النصر عربستان، راضی نیست و همین باعث شده است برای تمدید قرارداد با این تیم مردد باشد. روزنامه‌معتبر ال ریاضیه عربستان اعلام کرد رونالدو برای تمدید قرارداد با النصر یا سران باشگاه به توافق رسید و قراردادش را تمدید خواهد کرد. اما اکنون رسانه‌های پرتغالی و اسپانیایی از جدایی او خبر می‌دهند. Sport tv پرتغال اعلام کرد که کریستیانو رونالدو تصمیم نهایی‌اش را گرفته است و از النصر جدا می‌شود تا پیراهن الهلال را به تن کند. فلیکس دیاز، خبرنگار سرشناس اسپانیایی که با کریستیانو رونالدو هم‌رابطه نزدیکی دارد، این خبر را تایید کرد. این خبرنگار روزنامه مارکا هم خبر از جدایی ستاره پرتغالی داد و اعلام کرد که او راهی الهلال می‌شود تا در جام جهانی باشگاه‌ها به میدان رود. رونالدو در فصلی که گذشت در خشید و توانست عنوان آقای گلی را در لیگ حرفه‌ای عربستان به دست آورد با این حال النصر یک فصل ناامیدکننده و بدون جام را تجربه کرد تا جایی که حتی نتوانست سهمیه لیگ نخبگان آسیا را هم به دست آورد و این باعث شده است گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی او زیاد باشد. کریستیانو رونالدو به‌خوبی می‌داند که شانس الهلال برای کسب جام بسیار بیشتر از النصر است و شاید همین باعث شده به انتقال به این تیم علاقه داشته باشد.

سعید دقیقی سرمربی پیکان شد

پس از اینکه باشگاه پیکان از جدایی سیروس دین‌حمدی از این تیم خبر داد، مدیران این باشگاه سعید دقیقی را به عنوان سرمربی جدیدشان معرفی کردند.
با تصمیم اعضای هیات‌مدیره باشگاه فرهنگی ورزشی پیکان سعید دقیقی هدایت تیم فوتبال این باشگاه را بر عهده گرفت.
اعضای هیات‌مدیره باشگاه پیکان بعد از برگزاری جلسات متعدد و دریافت برنامه‌های کاری از چند سرمربی شاغل در لیگ برتر در نهایت رای به انتخاب سعید دقیقی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال بزرگسالان پیکان دادند.
دقیقی که طی سال‌های گذشته در لیگ برتر فعالیت‌داشت بعد از توافق با مدیران باشگاه پیکان قرارداد خود را امضا کرد و سکانش هدایت تیم فوتبال بزرگسالان پیکان را در لیگ برتر عهده گرفت. او در فصول اخیر به عنوان سرمربی در تیم‌های شمس‌آذر قزوین، ملوان بندرانزلی و خیبر خرم‌آباد کار کرده است.
او روی نیمکت شمس‌آذر این تیم را از لیگ یک به لیگ برتر آورد و در لیگ برتر هم با نتایج خوب نماینده فوتبال قزوین را به عنوان پنجمی رساند.
دقیقی فصل گذشته از میانه راه به خیبر خرم‌آباد اضافه‌شد و سهمیه این تیم که در قعر جدول حضور داشت را در لیگ برتر نگه داشت.



عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در «روز اقتصاد علامه»:

نخبگان دانشگاهی برای دستگاه‌های اجرایی یک فرصت هستند

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران گفت: استفاده از نخبگان و دانش‌آموختگان با استعداد دانشگاه‌های کشور، فرصت مهمی برای بالندگی اقتصادی کشور در دستگاه‌های اجرایی است.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، محمدوطن‌پور در میزگرد ارتباط صنعت و دانشگاه در مراسم «روز اقتصاد علامه» در جمع اساتید، دانشجویان و کارآفرینان در دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی (ره) گفت: امیدواری به استفاده از استعدادهای دانش‌آموختگان دانشگاه‌های برتر کشور در دستگاه‌های اجرایی وجود دارد. استعدادهای فراوانی در میان نخبگان و دانش‌جویان و دانش‌آموختگان جوان کشور وجود دارد و با تداوم همین مسیر، کشور از ظرفیت نیروها و سرمایه‌های انسانی با استعداد بهره‌های فراوان خواهد برد. وی با توصیه به دانشجویان و فارغ‌التحصیلان رشته اقتصاد برای ورود به بازار کار حرفه‌ای، گفت: در سازمان‌های حرفه‌ای و رسمی، ذهنیت با دوران دانشجویی و دانشگاهی متفاوت است و می‌تواند یک با جدیت بیشتری برای تطابق یافتن با فضای واقعی کار تلاش کنند و نباید از برخی ناملایمات ناامید بود. وطن‌پور افزود: آنچه که در دانشگاه آموخته می‌شود به طور طبیعی با نیازهای واقعی جامعه و بازار کار تطابق دقیق ندارد و از این رو دانش‌آموختگان رشته اقتصاد که وارد حوزه‌های حرفه‌ای پول، بانک و بیمه می‌شوند، توصیه می‌شود قبل از هر چیز یک تئوری دقیقی از فضای کاری خود تدوین کنند و یک مبنای منطقی را هدف بگیرند.

وی گفت: باید تلاش شود تساد تئوری‌های اقتصادی، از بخش‌های اجرایی و عملیاتی مالی و حسابداری نیز غافل نشده و حداقل به لحاظ تئوریک از این مباحث دور نماند. وطن‌پور با اشاره به ضرورت توجه به مباحث حقوقی در بنگاه‌های مالی و اقتصادی نیز گفت: موضوعات و مباحث حقوقی برای دانش‌آموختگان اقتصاد یک ضرورت است و در واقع یک اقتصاددان آشنا به حسابداری و مالی و همچنین داشتن دانش حقوقی که روابط حقوقی بنگاه‌های اقتصادی را با یکدیگر تنظیم می‌کند، در بازار کار بسیار حائز اهمیت است.

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران به آشنایی با محاسبات اقتصادی برای به کارگیری توانایی‌های اقتصادی در بازار کار را از دیگر نیازهای دانش‌آموختگان اقتصاد عنوان کرد و افزود: داشتن استعداد و روان سالم بستر مهم فراگیری و استفاده از دانش فنی و تجربه افراد باتجربه و با سابقه در محیط کار است. وی با اشاره به فرآیند جذب نخبگان دانشگاه‌های بزرگ کشور در بانک صادرات ایران، اظهار امیدواری کرد که بتوان از وجود دانش‌آموختگان دانشکده اقتصاد علامه به عنوان یکی از دانشکده‌های برتر اقتصادی دانشگاه‌های کشور، در جمع کارکنان نخبه و بانگیزه بانک صادرات ایران بهره‌مند شد.

برخورد قطعی رئال و بارسا به سیتی یا اینتر

هیجان‌انگیزترین لیگ قهرمانان تاریخ فوتبال اروپا

نیز به لطف عدم صعود رم به لیگ قهرمانان، در سید ۱ جای گرفت. سید ۱ شامل رئال مادرید، منچستر سیتی، بایرن مونیخ، لیورپول، پاری‌سن ژرمن، اینتر، چلسی، دورتموند و بارسلونا است. این یعنی رئال و بارسا در مرحله گروهی لیگ با برخی از این تیم‌های قدرتمند مانند سیتی، پاری‌سن ژرمن، لیورپول، اینتر یا بایرن روبه‌رو خواهند شد که دیدارهایی هیجان‌انگیز را نوید می‌دهد. فصل آینده لیگ قهرمانان تاریخی خواهد بود، زیرا شش تیم انگلیسی و پنج تیم اسپانیایی در آن حضور دارند. از لالیگا، اتلتیکو مادرید، اتلتیک بلبائو و ویراثال دیگر نمایندگان هستند. اتلتیکو بار دیگر در سید ۲ خواهد بود، جایی که ویراثال نیز به دلیل ضریب بالای خود، علی‌رغم غیبت سه‌ساله در لیگ قهرمانان، حضور دارد. آرسنال، لورکوزن، آتالانتا، یوونتوس و اینتراخت نیز در سید ۲ هستند. رویارویی با تیمی از این سید می‌تواند کل مرحله لیگ را تحت تأثیر قرار دهد.



تیم دیگر که باید از مراحل مقدماتی عبور کنند، مشخص نشده‌اند. از ۲۹ تیم تأییدشده، تقریباً مشخص شده که هر تیم در کدام سید (گروه قره کشی) قرار می‌گیرد. قره کشی این مرحله ۲۸ آگوست در نیون سوئیس برگزار می‌شود. سید ۱ به طور کامل تکمیل شده و سید ۲ نیز تقریباً بر است. در فرمت جدید، تیم‌ها بر اساس رتبه‌بندی یوفا در فصول اخیر در سیدها توزیع می‌شوند. رئال مادرید با ضریب ۱۴۳۵۰۰ در صدر این رتبه‌بندی قرار دارد. بارسلونا

اینتر – PSG؛

طارمی و ۴ بازیکن به دنبال تاریخ‌سازی

آورد.
مهدی طارمی از ایران، هنریک مخیتاریان از ارمنستان، کریستیان اصلانی از آلبانی سه بازیکنی هستند که در اینتر حضور دارند و هیچ بازیکنی از کشور هایشان تاکنون قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه نکرده است و اگر آنها بتوانند قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شوند به نخستین بازیکنی در تاریخ کشور خود تبدیل می‌شوند که چنین عنوانی را کسب کرده‌اند.
در پاری‌سن ژرمن هم دو بازیکن با این شرایط حضور دارند. لی کانگ این از کره جنوبی و ویلیام باجوآ اکوادور. پاری‌سن ژرمن تاکنون تنها یک بار فینال لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرده است که در آن فینال هم شکست خورد. انریکه سخت به دنبال آن است که نخستین ستاره را برای تیم پارسیسی به‌ارمغان آورد و این تیم را برای نخستین بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا کند.
این در حالی است که اینتر تاکنون سه قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا در کارنامه دارد و به دنبال کسب عنوان چهارمش در این رقابت بزرگ است.

مهدی طارمی و چهار بازیکن دیگر سخت به دنبال قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا هستند تا نخستین بازیکن در کشور خود لقب گیرند که چنین عنوان بزرگی را کسب کرده‌اند.

فینال لیگ قهرمانان اروپا شنبه به میزبانی مونیخ برگزار می‌شود و دو تیم اینتر و پاری‌سن ژرمن برابر هم صف‌آرایی خواهند کرد. پنج بازیکن در ترکیب دو تیم حضور دارند که با قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست به تاریخ‌سازی خواهند زد و یک افتخار بزرگ را برای کشور خود به ارمغان خواهند



حضور بانک تجارت در حوزه انرژی با هدف نقش آفرینی در جبران ناترازی‌های

انرژی نیز با اعلام آمادگی برای اعطای تسهیلات و گسترش همکاری با شرکت مانا انرژی پاک به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان پنل‌های خورشیدی گفت: حضور بانک‌ها در مجموعه‌های نیروگاهی و انرژی‌های تجدیدپذیر پاک اگرچه تا حدودی نوپا است اما بانک تجارت در این مدت کوتاه تمام تلاش خود را به کار بسته تا مناسب‌ترین خدمات را برای توسعه این صنعت ارائه دهد.

اخلاقی افزود: بانک تجارت با هدف نقش آفرینی در جبران ناترازی‌های حوزه انرژی کشور حمایت از تولیدکنندگان پنل‌های خورشیدی و فعالان انرژی‌های تجدیدپذیر را وظیفه خود می‌داند و در راستای سیاست‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی در این حوزه فعالیت می‌کند. مدیرعامل شرکت مانا انرژی در این دیدار گزارش کاملی از روند فعالیت‌های این شرکت ارائه کرد. علی‌پژوهان با تقدیر از حضور مدیرعامل بانک تجارت و هیات همراه گفت: خوشبختانه ارتباط بسیار خوبی بین این دو مجموعه وجود دارد و امیدواریم با تسهیل شرایط بتوانیم این مجموعه را گسترش دهیم.



هوشمندسازی شعب و افزایش چابکی سازمانی

از اولویت‌های سال جاری در بانک مسکن است

دکتر علی خورشیدیان مدیرعامل بانک مسکن، در نشست مدیران و روسای شعب این بانک در استان کردستان، با تأکید بر لزوم تغییر رویکردها و حرکت به سمت بانکداری نوین، گفت: افزایش چابکی سازمانی با تأکیه بر هوشمند سازی سامانه‌های الکترونیکی شعب از جمله سیاست‌های اصلی بانک مسکن در سال جاری است که در راستای ارائه خدمات نوین بانکی به مشتریان به‌صورت ویژه پیگیری و اجرا می‌شود. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینا؛ مدیرعامل بانک مسکن به همراهی جعفر آقاملائی عضو هیات‌مدیر، مصطفی تقوی عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل در امور شعب و بازاریابی و محمدحسن ترابی سرپرست مدیریت امور روابط عمومی و حوزه مدیریت به استان کردستان سفر کرد تا ضمن دیدار چهره‌به‌چهره با مسئولان و همکاران مدیریت شعب استان، در جریان روند پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن در استان قرار گیرد. وی در نشست با مسئولان و همکاران، با تقدیر از عملکرد آنان، بر استفاده از نیروهای متخصص و توانمند تأکید کرد و اظهار امیدواری کرد که تلاش‌های این نیروهای توانمند و صادق منجر به تحقق اهداف بانک و ایفای نقش پررنگ در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی شود.

آمار فوتبال لیست‌های ایرانی در ۵ لیگ معتبر اروپا؛

ژاپن در صدر آسیا

حضور بازیکنان ایرانی در پنج لیگ معتبر اروپایی از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۵، تصویری روشن از جایگاه ایران در فوتبال اروپا ترسیم می‌کند. حضوری پرافتخار که در مقایسه با دور قییب سنتی آسیایی محدود است.
دنیا ی فوتبال هر سه‌ساله شاهد حضور صدها بازیکن از سراسر جهان در پنج لیگ معتبر اروپایی است؛ این بازیکنان نه تنها نماینده باشگاه‌های خود هستند بلکه نام کشور خود را نیز بر بلندای فوتبال جهان ثبت می‌کنند. گزارش اخیر «صدخانه فوتبال CIES» به مناسبت بیستمین سالگرد تأسیس خود، تصویری جامع از نقش آفرینی کشورها در تربیت بازیکنان حرفه‌ای برای این لیگ‌های معتبر ارائه داده است. این گزارش نشان می‌دهد که کدام کشورها بیشترین تعداد بازیکن را در این لیگ‌ها دارند و جایگاه ایران در بین کشورهای آسیایی چگونه است. این بررسی آماری بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۵ صورت گرفته و بر اساس تعداد بازیکنانی که در تیم‌های برتر بازی کرده‌اند جایگاه هر کشور مشخص است. آلمان با ۱۹۷ باشگاه و بیش از ۱۴۲۶ بازیکن در صدر این فهرست قرار دارد و سپس ایتالیا، اسپانیا و فرانسه به ترتیب با ۱۸۲، ۱۵۶ و ۱۲۸ باشگاه در رتبه‌های بعدی هستند. کشورهای آسیایی از جمله ژاپن، کره جنوبی، ایران و عربستان سعودی نیز در این فهرست حضور دارند که در ادامه به آن‌ها پرداخته می‌شود.
پس از آلمان، ایتالیا با ۱۸۴ باشگاه و ۱۳۴۱ بازیکن در جایگاه دوم ایستاده است. فرانسه، اسپانیا و انگلیس به ترتیب در رتبه‌های سوم تا پنجم قرار دارند. این کشورها با حضور سنتی قدرتمند در فوتبال، توانسته‌اند همواره بازیکنان زیادی را برای لیگ‌های معتبر اروپا آماده کنند. در میان کشورهای آسیایی، ژاپنی‌ها با ۴۰ باشگاه، ۱۹۷ بازیکن و ۳۹۵۶۵ بازی در صدر کشورهای آسیایی قرار دارد. تعداد زیاد باشگاه‌های ژاپنی از این حیث موجب شده این کشور در رده یازدهم جهان قرار بگیرد. کره جنوبی با ۲۸ باشگاه، ۱۴۳ بازیکن و ۳۱۸۱۵ در جایگاه دوم آسیا است و ایران با ۸ باشگاه، ۷۳ بازیکن و ۶۸۹۹ بازی، سومین کشور آسیایی حاضر در این جدول است. چین، لبنان، عربستان سعودی و عراق هم در رده‌های بعدی قرار دارند. ایران از نظر تعداد بازیکنان تربیت‌شده برای لیگ‌های معتبر اروپا بعد از ژاپن و کره جنوبی قرار دارد. با این حال، نسبت به کشورهای پیشرو در اروپا، فاصله زیادی دارد. برای مثال، مجموع بازی بازیکنان ایرانی در لیگ‌های Big-۵ حدود ۶۸۹۹ بازی است، در حالی که ژاپنی‌ها با بیش از ۳۹۵۰۰ بازی و کره‌ای‌ها با بیش از ۳۱۸۰۰ بازی پیشتر هستند.
بازیکنان ایرانی در ۵ لیگ معتبر اروپایی در حد فاصل سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۵
مهدی مهدوی کیا، هامبورگ، بوخوم، فرانکفورت (۱۹۹۹–۲۰۱۰)
وحید هاشمیان، بوخوم، بایرن مونیخ، هانوفر ۹۶ (۲۰۰۱–۲۰۱۰)
علی کریمی، بایرن مونیخ (۲۰۰۵–۲۰۰۷)
جواد نکونام، اوساسونا (۲۰۰۶–۲۰۱۲)
اشکان دژاگه، وولفسبورگ، فولام (۲۰۰۷–۲۰۱۴)
علیرضا جهانبخش، برایتون (۲۰۱۸–۲۰۲۱)
سامان قدوس، برنتفورد (۲۰۲۰–۲۰۲۲)
سردار آزمون، بایر لورکوزن، آ.اس. رم (۲۰۲۲–۲۰۲۴)
مهدی طارمی، اینتر میلان (۲۰۲۴)



فعالیت بانکداری ویدیویی بانک ملت در تمام روزهای هفته

در راستای تداوم خدمات دهی و افزایش رضایتمندی مشتریان، ساعات کاری خدمت بانکداری ویدیویی بانک ملت تا پایان شهریور ماه افزایش یافته و این خدمت در روزهای پنج‌شنبه نیز فعال است. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بانکداری ویدیویی که از طریق بستر سامانه مگابانک به مشتریان این بانک خدمات دهی می‌کند با توجه به کاهش ساعات فعالیت واحدهای بانک ها تا ۳۱ شهریورماه سال ۱۴۰۴، شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۴:۳۰ و در روزهای پنج‌شنبه از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۳:۳۰ به مشتریان خدمات ارائه خواهد کرد. بر اساس این گزارش، امکان صدور انواع حواله‌های ساتنا، پایا و داخلی از طریق بستر بانکداری ویدیویی (بدون محدودیت سقف کانال‌های غیرحضوری) امکان پذیر است. این گزارش حاکی است، خدمت بانکداری ویدیویی با تأکیه بر فناوری ارتباط و ویدیویی زنده، بستری امن را برای ارائه انواع خدمات بانکی فراهم می‌سازد و تمامی مشتریان حقیقی ایرانی می‌توانند با نصب یا به روزرسانی آخرین نسخه منتشرشده سامانه مگابانک و انتخاب گزینه بانکداری ویدیویی، این خدمت جدید را دریافت کنند.

اهدای نشان عالی مدیریت روابط عمومی و مدال زرین به داریوش سهرابی

نشان عالی مدیریت روابط عمومی و «مدال زرین» انجمن متخصصان روابط عمومی به رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی بانک ملی ایران اهدا شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در سومین اجلاس ملی مدیران روابط عمومی با عنوان «روابط عمومی و کوانتوم» و هم‌زمان با بیست‌وچهارمین جشنواره جوایز طلایی روابط عمومی ایران، نشان عالی مدیریت روابط عمومی و ارتباطات و مدال زرین انجمن متخصصان روابط عمومی به داریوش سهرابی، مشاور مدیرعامل و رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی بانک ملی ایران، اهدا شد. این رویداد که در مرکز همایش‌های بین‌المللی سازمان مدیریت صنعتی برگزار گردید، داریوش سهرابی به‌خاطر بیش از دودهه فعالیت مؤثر در حوزه رسانه و روابط عمومی کشور، به‌طور ویژه مورد تقدیر قرار گرفت.

در این اجلاس، چهره‌های برجسته علمی و ارتباطی کشور از جمله دکتر باقریان، مدیرعامل مؤسسه کارگزار روابط عمومی، پروفیسور ساروخانی، پدر علم جامعه‌شناسی و ارتباطات ایران، پروفیسور جلالی، پدر علم فناوری اطلاعات ایران، پروفیسور پروین، رئیس دانشکده فیزیک و مهندسی انرژی دانشگاه امیرکبیر، دکتر احمدی‌نوری، دکتر امیرشاهی، دکتر افخمی، دکتر کاظمی‌دینان و دکتر یحیایی ایلم‌ای حضور داشتند.

در پایان مراسم، چهار عنوان کتاب جدید در حوزه ارتباطات و روابط عمومی با عناوین «اصول مردم‌داری»، «روابط عمومی کوانتومی»، «اقتاع» و «روابط عمومی مدرن» رونمایی شد.



شهردار باغستان تشریح کرد:

ساماندهی صنوف کارگاهی باغستان(محلہ باباسلمان) توسط مدیریت شهری



همین راستا، جلسات متعددی با شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران برگزار گردید و خوشبختانه با همکاری مؤثر این مجموعه، مجوزات اولیه جهت تشکیل لکه کارگاهی در محدوده تعیین‌شده در حال پیگیری است.»

وی افزود: «در ادامه این مسیر، موضوع به صورت رسمی از طریق استانداری تهران در حال پیگیری و جهت‌اخذ مجوزات لازم از شرکت شهرک‌های صنعتی و تصویب در هیئت محترم وزیران در دست اقدام است و با پیگیری‌های مستمر و مکاتبات صورت گرفته،

اقدام ویژه شهردار شهریار برای ارتقای کیفیت پارک‌ها و صرفه جویی در مصرف انرژی

شهریار- فریبامیرزایی پندار، خبرنگار عصر رسانه : در آستانه فصل تابستان و با توجه به اهمیت مدیریت بهینه منابع، علی‌ملکی، شهردار شهریار، از اجرای طرحی جامع برای بهبود وضعیت پارک‌ها و فضاهای سبز شهری خبر داد.ملکی شهردار شهریار با اشاره به فرارسیدن فصل گرما و آغاز اوقات فراغت و همچنین افزایش تقاضا برای استفاده از فضاهای باز شهری، اظهار داشت: «پارک‌ها و بوستان‌ها به عنوان ریه‌های تنفسی شهر و مکان‌هایی برای تفریح و استراحت شهروندان، نقش مهمی در ارتقای کیفیت زندگی ایفا می‌کنند.از این رو، شهرداری شهریار با درک این مهم، تمام تلاش خود را برای بهبود و توسعه این فضاها به کار خواهد گرفت.ملکی با اشاره به فرارسیدن فصل تعطیلات مدارس و افزایش حضور خانواده‌ها در پارک‌ها، بر لزوم توجه ویژه به ایمنی و بهداشت این فضاها تاکید کرد.



تکریم و معارفه مدیرعامل جدید شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر و مهاجران



قطار محلی برای شهر امیرکبیر و مهاجران از واجبات این شهر است، سال‌های گذشته باوزیرقت توافقت‌های برای راه‌آهن این شهر منعقدشده که شهرداری مهاجران باید تکالیفی را انجام می‌دادو مدیرعامل جدید باید این موضوع را پیگیری کند و تعهدات مجدد شکل گیرد امروز تکلیف ماکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن است و باید کسانی که در سال ۱۴۰۰ ثبت نام کردند و هنوز به پروژه متصل نشدند در اولین فرصت تعیین تکلیف شوند، در این راستا با باید پروژه تعریف کنیم یا متقاضیان را جابه جاکنیم، اگر در شهری زمین داریم و کارگاه فعال نکرديم باید در اسرع وقت کارگاه فعال شود، اگر متقاضی داریم و زمین نداریم باید متقاضیان تعیین تکلیف شوند

پیروزی خرمشهر نتیجه ایمان، اتحاد و خودباوری ملی بود

سندنج –سارا فیضی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان در مراسم گرامیداشت سوم خرداد و اولین سالگرد شهادت خدمت، گفت: پیروزی خرمشهر نتیجه ایمان، اتحاد و خودباوری ملی بود. برهان صلواتی با بیان اینکه فتح خرمشهر با اتکا به ایمان الهی، باور و روحیه دینی و روحیه خود جوش مردمی به دست آمد، اظهار داشت: بدون شک نقش پررنگ اقشار مختلف مردم در خلق این پیروزی، بی بدیل است. صلواتی افزود: در روزهای پر التهاب دفاع مقدس، مردم از هر قوم، دین و مذهب، دوشادوش هم ایستادند و خرمشهر را به نماد جهانی مقاومت و اراده ملت ایران تبدیل کردند و این رخداد، دومین نقطه عطف بزرگ ملت ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود و الگویی ماندگار برای همه دوران‌ها است. وی با تأکید بر تداوم همان روحیه جهادی در میدان کار و تولید امروز، عنوان کرد: کارگرو تولیدکننده امروز، همان زمننده دیروز جبهه‌های نبرداند و اگر باور به مجاهدت در کار و تولید در فرهنگ جامعه نهادینه شود، می‌توان با همین روحیه انقلابی، بسیاری از مشکلات اقتصادی، معیشتی و اجتماعی کشور را

امیدوار به اخذ موافقت هیئت وزیران در خصوص تأسیس و تثبیت لکه کارگاهی در باباسلمان خواهیم بود که این موفقیت حاصل تعامل بین‌بخشی، عزم راسخ مدیریت شهری و حمایت دلسوزانه مسئولین استانی و کشوری خواهد بود.»

شمسای با تأکید بر نقش کلیدی این لکه کارگاهی در ارتقاء شاخص‌های اقتصادی شهر گفت: «با تثبیت این لکه کارگاهی، زمینه لازم برای جذب سرمایه‌گذاری، ساماندهی فعالیت‌های صنعتی موجود، ایجاد اشتغال پایدار و افزایش درآمدهای پایدار شهری فراهم خواهد شد. همچنین این اقدام می‌تواند گام مهمی در جهت کاهش مهاجرت نیروی کار و توسعه متوازن شهری باشد.»وی در پایان از همراهی صمیمانه دکتر معتمدیان استاندار محترم تهران، دکتر عسگری معاونت اقتصادی استانداری، دکتر حق‌وردی نماینده مردم حوزه مشق در مجلس شورای اسلامی، مهندس برنجی فرماندار ویژه شهرستان شهریار و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی و دیگر نهادهای مسئول تشکر و تشکر کرد و ابراز امیدواری نمود که با تداوم این رویکرد تعاملی و توسعه‌محور، شاهد شکوفایی روزافزون شهر باغستان باشیم.

مشارکت همگانی، ضرورت صیانت از هویت تاریخی است

سندنج –سارا فیضی، خبرنگار عصر رسانه:مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان با تأکید بر اهمیت هم‌افزایی در حوزه میراث‌فرهنگی گفت: صیانت از هویت تاریخی منطقه تنها با مشارکت همگانی و نقش‌آفرینی نیروهای متخصص و دغدغه‌مند ممکن است. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان، منصور مهرزاد در آیین تجلیل از فعالان، کنشگران، پژوهشگران، مدیران و کارشناسان حوزه میراث‌فرهنگی که به مناسبت هفته میراث‌فرهنگی در سندنج برگزار شد، بیان کرد: هفته میراث‌فرهنگی فرصتی مغتنم برای پاسداشت تلاش‌هایی

است که در مسیر حفظ، معرفی و احیای آثار تاریخی و فرهنگی صورت می‌گیرد.مدیرکل میراث‌فرهنگی کردستان افزود: امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند مشارکت عمومی، تعامل بین‌بخشی و بهره‌مندی از ظرفیت‌های مردمی در حفظ میراث‌فرهنگی هستیم.



آگهی مفقودی

برگ سبز و کارت ماشین وانت نیسان به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ۷۹۵ ع ۶۵ایران ۲۵ به شماره موتور ۴۵۰۳۹۸ و شماره شاسی L۱۶۱۱۲۳ به نام جلیل بیک بابایی مفقود گردیده و از درجه ا اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۷۹۲۰ فرعی از ۳۱۹۱ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۷۷۸ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۱ در طبقه ۱ واقع در بخش ۴ ناحیه شمالشرق حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین استان قزوین به مساحت ۹۱/۶ متر مربع به نام حسن نجفی فرزند بیوک آقا شماره شناسنامه ۸۳ تاریخ تولد ۱۳۴۵/۱۲/۰۲ صادره از طارم سلفی دارای شماره ملی ۵۸۸۹۷۴۱۷۷۲ با جز سهم ۶/۱ که سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۵۵۳۳۹ تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۷ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۴۶۴۸۵۷ سری ه سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۵۶۴۰۱۳۵۶۴۰۳۰۹۰۱۴ ثبت گردیده است. سپس مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام میگردد تا هر کس به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود سند نزد خود باشند از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمایند و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد این آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.

شبان سکری –مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

مفقودی

اصل سند کمپانی و شناسنامه سواری پژو تیپ ۴۰۵ جی ال ایکس آی ۸/۱ به رنگ نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۹۸-۲۴۴۰۱۶ به شماره موتور ۱۲۴۸۷۱۷۹۳۰۲ به شماره شاسی NAAM۰۱CA۹۹E۳۸۵۱۶۴ به نام فرخنده عزیزیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت به جلسه انتخاب نمایندگان نوبت دوم

نام تعاونی: شرکت تعاونی دانش بنیان ۲۵۸۲ کشت و فرآوری گیاهان دارویی سینا دره شهر موضوع: انتخاب نمایندگان هر روستا برای شرکت در مجمع عمومی و مجمع عمومی فوق العاده جهت افزایش تعداد نمایندگان جدید، انتخابات در صورت عدم توافق در مجمع عمومی فوق العاده شرکت. تاریخ مکان و ساعت برگزاری: مورخه ۱۴۰۴/۳/۱۰ مکان دفتر دهیاری هر روستا ساعت ۱۱ صبح مشخصات شرکت کنندگان: نمایندگان هر روستا از عموم اعضاء دعوت به عمل می آید که در روز مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند. بدیهی است حضور کلیه اعضاء در جلسه ضروری و در صورت عدم حضور برابر مقام استانسمه هیچ گونه اعتراضی در رابطه با تصمیمات متاخذ در جمع مؤثر نخواهد بود

رئیس هیات مدیره – طاهره لطفی زاد

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
ببرو آگهی منتشره در روزنامه عصر رسانه به شماره ۳۲۵۲ و ۳۲۴۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۹ و ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ روزنامه اخبار صنعت به شماره ۱۹۱۹۲ و ۲۲۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ و ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۱ صادره هیت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات مالک(کدام نام و خانوادگی)مورد تقاضا بشرح ذیل اصلاح و برابر متن رای هیات منظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود.
۱- آقای صدیق محمد پناه فرزند احمد شماره شناسنامه ۲۱۸ تاریخ تولد ۱۳۲۲ فرعی از ۲۵- اصلی واقع در بخش سه نجف قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۱۶۹/۱ متر مربع واقع در پلاک ۳۲۲ فرعی از ۲۵- اصلی واقع در بخش سه نجف آباد زمین ثبتی ملک بیجارخریداری از مالک رسمی آقای صدیق محمد پناه لذا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی نداشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گاهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند بدیهی است در صورت نقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م. الف ۶۷۶۸ تاریخ انتشار شنبه ۱۴۰۲/۳/۲۱

رئیس ثبت اسناد و املاک بیجار –جعفر بروزگر

خبر

اجرای طرح «در کوچه‌های خدمت» توسط شهرداری گناوه

بوشهر –احمدی، خبرنگار عصر رسانه : طرح «در کوچه‌های خدمت» توسط شهرداری گناوه اجرایی شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر گناوه، در راستای اجرای طرح «در کوچه‌های خدمت»، محمدحسن محمدی شهردار گناوه به همراه معاونان، مدیران واحدهای مختلف شهرداری و جمعی از کارشناسان عمرانی، خدمات شهری و فرهنگی، با حضور در محله سرخور با ساکنان این منطقه دیدار و گفت‌وگو کرد. در این بازدید میدانی، شهردار گناوه با همراهی تیم اجرایی، از نزدیک در جریان مسائل، مطالبات و دغدغه‌های ساکنان محله قرار گرفت. شهروندان نیز با حضور در این برنامه، به بیان مشکلات از جمله کمبود ها و برخی موضوعات مرتبط با رفاه عمومی پرداختند.

محمدی پس از شنیدن مستقیم نظرات و درخواست‌های مردم، بر لزوم پیگیری سریع مشکلات مطرح‌شده تأکید کرد و با صدور دستورات لازم به واحدهای مربوطه، خواستار تسریع در اجرای اقدامات لازم برای رفع نواقص شد. وی همچنین اظهار داشت که هدف اصلی از اجرای این طرح، تحقق عدالت خدماتی، افزایش رضایتمندی شهروندان و تقویت ارتباط بی‌واسطه مدیریت شهری با مردم است.

شهردار گناوه ضمن قدردانی از مشارکت فعال ساکنان محله سرخور در این دیدار، اعلام کرد که طرح «در کوچه‌های خدمت» به صورت مستمر در سایر محلات شهر نیز اجرا خواهد شد تا مشکلات و کمبودهای هر منطقه به شکل میدانی شناسایی و در مسیر رفع آن‌ها اقدام شود.

دیدار با خانواده ایثارگر نفت گیلان به مناسبت ایام اازدسازی خرمشهر

ر شنت – زهرارستمی، خبرنگار عصر رسانه: مدیر نفت گیلان و هیات همراه وی متقارن با ایام فتح خرمشهر، با خانواده ایثارگر رنجبر، از کارکنان نفت گیلان دیدار کردند.

محمد رنجبر از کارکنان نفت گیلان و فرزند شهید سبحان رنجبر است که در عملیات کربلای ۵ سال ۶۵ در شهر چمصری خوزستان به درجه رفیع شهادت نائل شد.

همچنین پدر همسر ایشان، علی رضازاده، جانباز ۲۵ درصد و از یادگاران دفاع مقدس است که سابقه ۲۴ ماه حضور در جبهه‌های حق علیه باطل داشته، در سال ۶۵ در شهرک زبیدات عراق به درجه جانبازی رسیده است.

در این دیدار قنبر لگوری جانشین فرمانده پایگاه بسیج، رضا بابا احمدی معاون مالی و ایوب محمودلو، مسئول ایثارگران نفت گیلان، مجتبی شکوری، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گیلان را همراهی کردند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

تحدید حدود ششدانگ عرصه چهار قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک ۲۱۶ و ۲۱۸ و ۲۱۷ و ۲۱۵ فرعی از ۰۳ اصلی بخش ۸ به مساحت ۳۸۲۰/۶۸ و ۱۶۳۱/۴۵۸ و ۲۴۵۳/۷ و ۱۷۱۸/۶۶ مترمربع واقع در قریه نیلکو که در تصرف آقای محمد طاهر صابری فرزند حبیب الله بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت نموده و بدون جلب نظر کارشناسان منتخب تصرفات بلامعارض نامبرده را گواهی و تایید و هیات طبق شماره ۲۷۸ و ۲۷۶ و ۲۸۲ و ۲۸۰- ۱/۱۳۸- ۱۲۴/۰۱ اقدام به صدور رای نموده است. علینا به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه قانون مرقوم و مستفاد به ماده ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت در مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمدلذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاعی دارند می توانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت سی روز اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارندضمنامطابق ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم شود و معترض می بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید.در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه به اعتراضی عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد. م. الف ۲۵ تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۴/۰۳/۲۱

علی محمد براتی- رئیس ثبت کامیاران

اداره ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۶۹۴۷-۱۳۰۳۱۶۰۰۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ هیات اول ادم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلاعارض متقاضی آقای/خانم/فرهبن رحمتی سلیمانیه فرزند دالاه بشماره شناسنامه ۳۳۸۸۰۳۲۸۱ کدملی ۲۲۵۲۲۰۳۲۹۳ صادره از کرمانشاه به ادرس شهرک جلالیه کوی ۱۶ مبنی برصدورسند مالکیت نسبت به ششدانگ اعیان یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۴۴/۱۲ متر مربع مفروز و مجراشده از پلاک ۵ اصلی واقع دربخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک همچنین موافقت اداره اوقاف با صدور سند اعیان ثبت متقاضی مصافا بررسی های محلی کارشناسی که حکایت از معارض و بلامنازع بودن تصرفات به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م. الف ۴۳/۱۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۳/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۳/۲۲

سجاد مؤیدی- رئیس ثبت اسناد و املاک

فراخوان ثبت نام کاندیداتوری بازرسی تعاونی مسکن اتوبوس داران قزوین به شماره ثبت ۶۶۸۲(نوبت دوم)

به اطلاع کلیه اعضای محترم تعاونی مسکن اتوبوس داران ترمینال قزوین می رسانیم که ثبت نام کاندیداتوری بازرسی آغاز شده است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام می توانید در روزهای دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه از ساعت ۹ الی ۱۲ به دفتر تعاونی مسکن واقع در ترمینال مراجعه فرمایید.

تعاونی مسکن اتوبوس داران قزوین

